

# NOWINY RZESZOWSKIE

Rzeszów, 13 listopada 1961 r.

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Nr 269 (3863)

Wyd. A

Nakład 76.703

## 100 tysięcy ton polskiej siarki

**WARSZAWA**  
11 bm. na przedpołudniowej zmianie wyprodukowano 100-tysięczną (od początku br.) — tonę polskiej siarki. Największy udział w tym sukcesie ma kombinat w Tarnobrzegu, który uzyskał ok. 86 tys. ton. Pozostałą część wyprodukowała załoga dawnego zakładu doświadczalnego w Ogorzcu na Dolnym Śląsku, dokąd kierowane są transporty rudy siarkowej z kopalni w Piasecznie.

Wyprodukowanie 100 tys. ton siarki stawia nasz kraj w rzędzie poważnych producentów światowych po USA, Meksyku, Francji, ZSRR i Włoszech. Z niedawnego importera siarki staliśmy się jej eksporterem. Wystaliśmy dotychczas za granicę ok. 30 tys. ton „złotego złota”. Poza naszym największym odbiorcą — Czechosłowacją, polską siarkę kupują niektóre kraje skandynawskie i środkowoeuropejskie. Zainteresowanie kupców zagranicznych zakupem siarki nie ustaje.

Wszystkie potrzeby kraju są obecnie w pełni zaspokojone. Z krajowej siarki fabryka w Toruniu wyprodukowała w br. ok. 60 tys. ton kwasu siarkowego, a podobna fabryka, uruchomiona niedawno obok zakładów przetwórczych w Tarnobrzegu — prawie 40 tys. ton kwasu. Odbiorcą siarki jest również przemysł włókienniczy sztucznych oraz wiele

innych gałęzi gospodarczych. Plany na rok przyszły przewidują wyprodukowanie ok. 192 tys. ton siarki, a w latach następnych wytwórczość wzrastać będzie tak, by w 1965 r. przekroczyć poziom 400 tys. ton.

**JAK JUŻ INFORMOWALISMY** 10 i 11 bm. przebywała w naszym województwie delegacja filmowców z ZSRR, która przybyła do Polski na Dni Filmu Radzieckiego. Na zdjęciach — goście radzieccy w czasie spotkania z publicznością w rzeszowskim kinie „Zorza”. Obok: Ludmiła Chitajewa i reżyser Wasilij Pronin, poniziej: Dżidra Ritenbergs.

Foto: M. Kopeć



## Sztandar Przechodni dla Rafinerii Nafty w Jedliczu

Załoga Rafinerii Nafty w Jedliczu koło Krosna uzyskała najlepsze wyniki we współzawoductwie międzyzakładowym w I półroczu br. Za zdobycie pierwszego miejsca w nagrodę otrzymała sztandar przechodni ministra przemysłu chemicznego i Zarządu Głównego Związku Zawodowego Górników.

Z tej okazji, w dniu 11 bm., w Jedliczu odbyła się podniosła uroczystość, w której udział wzięli dyrektor Zjednoczenia Przemysłu Rafinerii Nafty w Krakowie inż. Kołodziej i kierownik Wydziału Ekonomicznego KW PZPR Józef Rak.

Wielu wyróżniających się we współzawoductwie pracowników otrzymało dyplomy uznania i nagrody pieniężne na sumę 60 tys. złotych.

## Największe i najnowocześniejsze w kraju

# Trzeci etap rozbudowy ZPG „Dębica” zakończony

W największych w kraju Zakładach Przemysłu Gumowego w Dębicy odbyły się 11 bm. uroczystości z okazji zakończenia III etapu rozbudowy tych zakładów. W uroczystościach udział wzięli: inż. Antoni Radliński, wiceminister tego resortu — Stanisław Miernik, I sekretarz KW PZPR w Rzeszowie — Władysław Kruczek oraz przedstawiciele pokrewnych lub kooperujących fabryk.

Obecnie Zakłady Gumowe w Dębicy są prowadzone według najnowszych metod organizacji pracy. Stale wzrasta fachowość załogi. Systematycznie wprowadzane są wszystkie najnowsze osiągnięcia w dziedzinie techniki pracy, technologii produkcji, mechanizacji i automatyzacji (całkowicie np. zmechanizowano transport wewnętrzny). Poprawia się stale jakość wyrobów, dzięki czemu zakłady produkują także na eksport. Zużycie kauczuku naturalnego z 78 proc. w 1956 r. zmalało do 49 proc. BHP jest przedmiotem stałej troski dyrekcji zakładów i załogi.

Min. Radliński zabierając głos w czasie uroczystości

podkreślił, że „Dębica” jest jednym z podstawowych zakładów w naszej gospodarce narodowej. Zakład ma szereg cennych osiągnięć; do najważniejszych z nich zaliczyć należy wprowadzenie do produkcji polskiego kauczuku syntetycznego, mechanizacji produkcji oraz systematyczną poprawę BHP. Obecny stan techniczny zakładu jest „ostat-

nim słowem” naszej wiedzy. W zakończeniu min. Radliński zaapelował do załogi ZPGum. o dalszą ofiarną pracę, tak by pod koniec pięcioletki zamiast 2,5 mln sztuk ogumienia rocznie — wytwarzano w Dębicy 3 mln sztuk. Podkreślił także potrzebę dalszego podnoszenia jakości produkcji i rozwijania postępu technicznego.

## Ziemia lubaczowska obchodzi swoje święto

**N**IE BĘDZIE PRZESADA stwierdzenie, że w dniu wczorajszym wszystkie drogi prowadziły do Lubaczowa, gdzie właśnie odbywała się uroczysta inauguracja Miesiąca Ziemi Lubaczowskiej. Na uroczystości przybyło wielu gości, wśród nich członek KC, pierwszy sekretarz KW tow. Władysław Kruczek, przewodniczący Prezydium WRN ob. Michał Ostrowski, sekretarze KW Stanisław Wójcik i Klubek, prezes WK ZSL Władysław Folt, poseł na Sejm Jan Sabik, przewodniczący WK SD Tadeusz Bochenek, przed-

stawiciele wojska ppłk Edward Pietraszkiewicz i kpt. Józef Trzęsowski. Już w Oleśzycach, jadących na uroczystości goście powitali przedstawiciele miejscowych władz przy udziale społeczeństwa czcując tradycyjnie chlebem i miodem.

Lubaczów był pięknie udekorowany, uporządkowano ulice, skwery, założono światło jarzeniowe, położono nowe nawierzchnie, domy tonęły w powodzi flag, transparentów, szturmówek.

Uroczystości Miesiąca Ziemi Lubaczowskiej zainaugurowano wiecem, w którym liczny udział wzięli mieszkańcy Lubaczowa a także przedstawiciele odległych nawet miejscowości.

Na wiecu zabrał głos tow. WŁADYSŁAW KRUCZEK. Z dużym uznaniem wyraził się o pracy społeczeństwa lubaczowskiego, które nie zawahało się, aby dźwignąć zaniedbany, wielokrotnie przez wojnę zniszczony teren. Tow. Kruczek dokonał również odsłonięcia obelisku ku czci poległych w obronie ojczyzny, wzniesionego staraniem lubaczowian.

Następnie odbył się apel poległych. Zginęły tu tysiące żołnierzy Wojska Polskiego i Armii Radzieckiej, setki mil. cjanistów i ormowców. Salwa honorową uczczono ich pamięć.

W dniu wczorajszym w Lubaczowie oddano do użytku piękną nowoczesną szkołę podstawową. Koszt budowy wyniósł około 7 mln złotych. Aktu otwarcia dokonał tow. Kruczek. Wszyscy zwiędzają-

(Ciąg dalszy na str. 2)

## Sesja WRN — 17 bm.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie zawiadamia, że termin sesji Woj. Rady Narodowej, która została zwołana na dzień 14 listopada br. został przesunięty na dzień 17 listopada, tj. piątek.

Prezydium WRN prosi, aby wszyscy zaproszeni na sesję posłowie, radni, przedstawiciele stronnictw politycznych, organizacji społecznych i instytucji przybyli na sesję w wyżej oznaczonym dniu. Sesja odbędzie się o godz. 10 w sali kolumnowej gmachu Pres. WRN w Rzeszowie.

## Wielki dzień lubuskich naftowców

## Otwór „Rybaki I” tyczą rolę naftową

**ZIELONA GÓRA**  
11 listopada był wielkim dniem dla lubuskich naftowców. Minister górnictwa i energetyki, inż. Jan Miętega wraz z dyrektorem Zakładu Eksploatacji Złóż Naftowych w Mielcu, Zygmuntem Jurczakiem dokonali na nowo odkrytych polach naftowych w okolicach Krosna Odrzańskiego otwarcia zasady na głowicy eksploatacyjnej otworu „Rybaki I”.

Pod dużym ciśnieniem z otworu popłynęła ropa naftowa. Samochodowe cysterny odwożą ropę na stację krośnicką, skąd pociągami wędruje do rafinerii.

Nafta na nadodrzańskej ziemi jest wielkim sukcesem upartych geologów, wiertaczy i geofizyków. O poszukiwaniach naftowych na tzw. Niżu Polskim opowiada mgr inż. Tadeusz Kasprzak z Zakładu Geologiczno - Wiertniczego „Północ” w Pile:

— Na Niżu Polskim rozpoczęliśmy poszukiwania źródeł ropy naftowej już w 1948 roku. Znaleźliśmy sporo innych bogactw, m. in. pokłady miedzi w rejonie Lubin-Głogów, ale ropy naftowej, w ilościach nadających się do eksploatacji nie znaleźliśmy. Drugi etap poszukiwań datuje się od 1955 roku, a jego uwieńczeniem jest dzień dzisiejszy.



## MHD Artykułami Spożywcymi w Rzeszowie — trzeci w kraju i pierwszy w województwie

W wyniku podsumowania współzawoductwa pracy za I półrocz br. prowadzonego w resorcie Ministerstwa Han-

dlu Wewnętrznego, rzeszowski MHD zajął I miejsce w województwie i III w kraju (po Katowicach i Poznaniu). Sukces naszych handlowców jest tym cenniejszy, że wyprzedzili takie ośrodki jak Warszawa i Kraków.

Z tej okazji wczoraj odbyło się uroczyste wręczenie załozd MHD dyplomu uznania Ministerstwa Handlu Wewnętrznego, który wręczył dyrektor Departamentu Artykułów Spożywczych MHW tow. Wolski i proponca przechodniego Zarządu Okręgu Zw. Zaw. Prac. Handlu, 183 osoby z załogi przedsiębiorstwa otrzymały nagrody pieniężne.

## Zakończenie prac nad porządkowaniem podziału administracyjnego kraju

Wywiad z podsekretarzem stanu w URM J. Wleczorkiem

### WARSZAWA

Podsekretarz stanu w Urzędzie Rady Ministrów — Janusz Wleczorek udzielił przedstawicielowi PAP wywiadu w związku z zakończeniem prac nad porządkowaniem podziału administracyjnego kraju, prowadzonych przez komitet Rady Ministrów do spraw prezydów rad narodowych.

GRN, na które nałożono poważne i nowe zadanie w dziedzinie gospodarki rolnej oraz polepszenia warunków bytowo-społecznych ludności, mogą spełnić swoje zadania, jeśli będą dysponować odpowiednim zapleczem gospodarczym, niezbędnymi środkami finansowymi, a także postawioną na właściwym poziomie kadra wykonawcza.

Jednym z podstawowych warunków wykonania przez nie zwiększonych zadań jest konieczność wyeliminowania w podziale administracyjnym gromad słabych ekonomicznie, o niewielkim załudnieniu i małym terenie działania, szczególnie tych gromad, które nie są wyposażone w niezbędne instytucje gospodarcze, kulturalne i społeczne.

W oparciu o wskazania VIII Plenum podjęte zostały w połowie lipca br. prace nad zmianami w podziale na gromady. Prezydium rad narodowych przy współdziałaniu terenowych instancji partyjnych

przeprowadziły analizę poszczególnych gromad i po zasięgnięciu opinii mieszkańców i organizacji społecznych — uwzględniając również postulaty ludności zgłoszone w toku kampanii wyborczej do Sejmu i rad narodowych — opracowały wnioski dotyczące korektury podziału administracyjnego.

Opracowane w oparciu o te wnioski materiały wskazują, że liczba gromad z dniem 31 grudnia br. zmniejszy się o 1.085 i wyniesie 5.246.

Przeprowadzone zmiany mają na celu bądź łączenie sąsiadujących ze sobą małych gromad, bądź podział małych gromad między sąsiednie, posiadające z reguły siedziby GRN lepiej i pełniej wyposażone w instytucje niezbędne do życia ludności wiejskiej.

Wskutek zmniejszenia liczby gromad wykryła się nowa gromada, zdolna do podjęcia i prowadzenia zadań w zakresie rozwoju terenu. Jeśli w 1954 r. przypadła średnio na gromadę 1.630 mieszkańców i 34,6 km kwadratowych powierzchni ogólnej, to średnia gromady po 1. I. 1962 r. wyniesie około 3.000 mieszkańców i 58 km kw. powierzchni. Średnie te nie oznaczają jednak, że nie

(Ciąg dalszy na str. 2)

## CIEKAWOSTKA

**REKORD SZYBKOŚCI NA POŁONCIEJ DRODZE MORSKIEJ**

**DNIA**

nał w ciągu 8 dni. Lodolamacz „Moskwa” jest pierwszym statkiem, który przebył całą trasę Północnej Drogi Morskiej w warunkach zblizającej się zimy arktycznej i w tak rekordowym czasie. Lodolamacz płynął wśród lodów na przestrzeni 1200 mil morskich.

Radziecki lodolamacz motorowy „Moskwa” w rekordowym czasie przeprężył z Atlantyku na Ocean Spokojny przez Północną Drogę Morską. Odległość od wybrzeży Półwyspu Kola do Czukotki statkiem ten przebył w ciągu 10 dni. Trasę od Karskich Wrot do Cieśniny Beringa, przebiegająca za kółem polarnym poko-

## Jaka będzie dziś pogoda?

Do Polski zaczyna napływać ze wschodu chłodne powietrze. Zachmurzenie duże. Rano zamglenia. Temperatura dniem do 8 st. C., w nocy od 2 do 0 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane z kierunków południowo-wschodnich i wschodnich.

## Współpraca resortów rolnictwa polskiego i czeskosłowackiego

PRAGA

W sobotę 11 bm. minister rolnictwa Mieczysław Jagielski i minister rolnictwa, leśnictwa i gospodarki wodnej CSRS Vratislav Krutina podpisali w Pradze protokół o bezpośredniej współpracy między obu resortami. W czasie podpisania protokołu obecni byli m. in. wiceminister spraw zagranicznych CSRS A. Gregor oraz radca ambasady PRL St. Piotrowski.

Bezpośrednia współpraca między resortami rolnictwa obu krajów zainicjowana została zgodnie z postanowieniem VII sesji Polsko-Czechosłowackiego Komitetu Współpracy Gospodarczej i Naukowej - Technicznej z września br. Podpisany protokół przewiduje szeroko zakrojoną współpracę m. in. w dziedzinie produkcji rolnej, budownictwa wiejskiego i melioracji.

Na przykład: dokonywana będzie wymiana wysoko kwalifikowanych i najbardziej wydajnych odmian materiału siewnego, roślin pastewnych i warzyw; dostarczany będzie wysposianym mechanicznego wieloletnich budynków gospodarczych; wymiennie będą doświadczenia w dziedzinie ochrony roślin i nawożenia gleby.

## Zmiana nazw Stalingradu i Stalinabadu

MOSKWA

Sobotnia „Prawda” zamieściła dekret Prezydium Rady Najwyższej Federacji Rosyjskiej z 10 listopada br. w sprawie zmiany nazwy obwodu stalingradzkiego na wołgogradzki oraz miasta Stalingrad na Wołgograd.

Dziennik informuje, że decyzję tę podjęto uwzględniając życzenia i prośby załóg zakładów przemysłowych, sowchozów, kolchozów i innych instytucji oraz obywateli organizacji społecznych.

Jak donosi tadszycka agencja telegraficzna (Tadżyk), na mocy dekretu Prezydium Rady Najwyższej Republiki Tadżyckiej stolica Tadżykistanu — Stalinabad przemianowana została na Duszanbe. Decyzję tę powzięto zgodnie z życzeniem załóg zakładów przemysłowych, sowchozów, kolchozów, instytucji naukowych i uczelni, jak również na prośbę organizacji społecznych republiki.

# Wzrost optymizmu w sprawie Berlina

WASZYNGTON

Korespondent PAP, red. Zwiren pisze:

W kołach politycznych i dziennikarskich mówi się o możliwości nowego podejścia do sprawy Niemiec i Berlina zachodniego w wyniku ostatnich starań Związku Radzieckiego i jego inicjatywy. Ogólna sytuacja w tej kwestii oceniana jest bardziej optymistycznie, chociaż nadal ostrożnie. Przyznaje się dość powszechnie, że ogólna atmosfera napięcia w związku ze sprawą Niemiec i Berlina zachodniego uległa złagodzeniu i że w najbliższych tygodniach i miesiącach oczekuje się znacznego wzrostu aktywności dyplomatycznej. „Lody skuwające normalny tok dyplomacji zaczynają pękać” — pisze „New York Herald Tribune”.

Nawiązując do ostatnich wypowiedzi członków przedstawicieli wielkich mocarstw, w kołach politycznych i dziennikarskich wskazuje się, że kładą oni obecnie większy nacisk na konieczność pokojowego uregulowania problemu Berlina zachodniego na drodze negocjacji oraz skłonni są szukać takiego porozu-

mienia, które byłoby do przyjęcia dla wszystkich stron i uwzględniało ich zasadnicze interesy. W tutejszych kołach przyznaje się, że i tym razem główna inicjatywa, która spowodowała pewną zmianę atmosfery na lepsze, pochodzi od strony radzieckiej. Sądzi się, że w ciągu najbliższego tygodnia w Waszyngtonie przeprowadzone zostaną dalsze konsultacje między ambasadorami Anglii, Francji i NRF i podsekretarzem stanu USA Kohlerem. Dokonają oni oceny ogólnej sytuacji oraz przygotowują wnioski i materiały do rozmów na wyższym szczeblu. Konsultacje takie będą prowadzone zapewne również w stolicach sojuszników.

Koła oficjalne wykazują nadal dużą ostrożność i powściągliwość, nie chcą — jak tu się mówi — „budzić zbyt wielkich nadziei”. Podkreślają one, że konieczne będą jeszcze z obu stron dodatkowe wyjaśnienia, które mogą ujawnić, że dotychczasowe przeszkody nie zostały jeszcze usunięte, lub że powstały nowe trudności. Zdeklarowani przeciwnicy rozmów starają się nadal kwestionować

możliwość porozumienia i nawołują do zajmowania przez Zachód „nieprzejednanego stanowiska”. Jednakże ostatnio — i to również w kołach oficjalnych — zaczyna raczej kształtować się opinia, że perspektywy kompromisowego uregulowania problemu berlińskiego wzrosły i że sytuacja rozwija się w kierunku merytorycznych rokowań między Wschodem i Zachodem. Zaznacza się jednak, że zanim dojdzie do tych merytorycznych rokowań, upłynąć może jeszcze sporo czasu.

## Po rozmowach

### Kennedy - Nehru

## Pozostały rozbieżności w istotnych sprawach

WASZYNGTON

Komentarze prasowe na temat rezultatów rozmów między Kennedym i Nehru dalekie są od entuzjazmu. Utrzymane są wprawdzie w znacznej mierze przyjaźni, ale nie przyniosły one większych rezultatów. Podkreśla się, że dotychczasowe przeszkody nie zostały jeszcze usunięte, lub że powstały nowe trudności. Zdeklarowani przeciwnicy rozmów starają się nadal kwestionować

możliwość porozumienia i nawołują do zajmowania przez Zachód „nieprzejednanego stanowiska”. Jednakże ostatnio — i to również w kołach oficjalnych — zaczyna raczej kształtować się opinia, że perspektywy kompromisowego uregulowania problemu berlińskiego wzrosły i że sytuacja rozwija się w kierunku merytorycznych rokowań między Wschodem i Zachodem. Zaznacza się jednak, że zanim dojdzie do tych merytorycznych rokowań, upłynąć może jeszcze sporo czasu.

## Wojska kongijskie zajęły Albertville

### W. Brytania chce ratować Czombego

PARYZ

Albertville największe miasto w północnej Katandze zostało zdobyte przez oddziały narodowej armii kongijskiej. Od soboty nad miastem powiewają sztandary kongijskie.

W sobotę wieczorem przybyły do Usumbury (Urundi) dwa statki, na których pokładzie znajdują się Europejczycy ewakuowani z Albertville. (Miasto to leży nad brzegiem jeziora Tanganika).

Uchodźcy europejscy twierdzą, że w czasie walk między plemieniem Baluba a zandarmią Katangi, która broniła miasta Albertville, padło wielu zabitych. Według informacji przekazanych przez uchodźców zandarmieria Katangi wycofała się do Moba — miejscowości położonej o 200 km na południe od Albertville.

Brytyjski „Observer” zaniepokojony postępowaniem armii kongijskiej w Katandze zamieścił na swych łamach artykuł, w którym przestrzega, że obecna sytuacja w Kongo „może doprowadzić do jeszcze groźniejszego kryzysu, niż w ubiegłym roku”. „Observer” pisze o wzroście nastrojów antyza-

## VI Plenum KC ZMS zakończyło obrady

# List do członków Związku w sprawie działalności ideowo-wychowawczej

WARSZAWA

11 bm. toczyły się w dalszym ciągu obrady VI Plenum Komitetu Centralnego Związku Młodzieży Socjalistycznej. Przez cały dzień kontynuowano rozpoczętą w piątek dyskusję nad zagadnieniami dotyczącymi podniesienia na wyższy poziom działalności ideowo-wychowawczej Związku. W toku obrad zabrał głos członek Biura Politycznego — Roman Zambrowski.

W toku dwudniowych obrad Komitet Centralny krytycznie przeanalizował różne dziedziny pracy Związku, zasygnalizował niedomagania oraz wskazał problemy wymagające rozwiązania.

Uzupełnieniem referatu i dyskusji jest list plenum skierowany do grup działania ZMS i wszystkich członków Związku. List podkreśla, że jedną z głównych przeszkód osłabiających wyniki pracy organizacji jest to, że nie wszystkich członków Związku cechuje świadoma, aktywna postawa. Wypływa to w dużej mierze ze złej organizacji pracy grup, zastępowania kolektywizmu przez wąskie grono aktywistów. Brak aktywności wielu członków Związku bierze się także z powierzchownego i niepełnego w wielu podstawowych ogniwach programu ich pracy.

Wskazując drogi przezwyciężenia niedomagani, plenum KC stwierdza w liście, że decydującym czynnikiem podniesienia na wyższy poziom pracy Związku jest aktywna działalność grup, atmosfera w nich panująca. To zaś zależy od świadomej postawy i aktywności wszystkich członków Związku, wszechstronnego, konkretnego i zrozumiałego dla wszystkich programu działania.

Na zakończenie list stwierdza, że rozpoczęta obecnie kampania sprawozdawczy-wyborcza w ZMS jest okazją

do zastanowienia się, co już zrobiono i co trzeba zmienić na lepsze. Wybiercie do władz energetycznych, ideowych i aktywnych towarzyszy — czytamy w liście — niech oni tak pokierują pracą grupy, by stanowili szwary kolektyw zaprzyjaźnionych młodych ludzi, którzy razem będą realizować nakreślone sobie zadania.

## Ziemia lubaczowska obchodzi swoje święto

(Ciąg dalszy ze str. 1)

cy szkole byli pełni podziwu dla wyposażenia i piękna obiektu.

Nie na tym koniec. W Lubaczowie otwarto także muzeum regionalne, w którym zgromadzono ekspozycję obrazującą historię ziemi lubaczowskiej.

Niemniej pięknym prezentem dla mieszkańców Lubaczowa był Powiatowy Dom Kultury, który w dniu wczorajszym oddano także do użytku. Uroczystego otwarcia PDK dokonał ob. Michał Ostrowski, przewodniczący Prezydium WRN w Rzeszowie. Jak bardzo potrzebny był ten obiekt w Lubaczowie nie trzeba nikogo przekonywać. Właśnie w nowo otwartym PDK odbyła się uroczysta sesja Miejskiej i Powiatowej Rady Narodowej. Obrady sesji zajął przewodniczący Prezydium PRN ob. Franciszek Gutowski. Referat wygłosił przewodniczący Powiatowego Frontu Jedności Narodu tow. Łańcucki.

W trakcie sesji honorowe obywatelstwo miasta Lubaczowa przyznano tow. Kruczkowi, ob. Ostrowskiemu, tow. Wojcikowi i tow. Sabinowi. W najbliższych dniach odbędzie się w Lubaczowie wiele różnorodnych imprez, na których miejscowe społeczeństwo będzie miało okazję dokonać przeglądu całokształtu dorobku, uzyskanego w ostatnich siedemnaście lat.

## Oświadczenie nowego prezydenta Ekwadoru

HAWANA

Jak donosi korespondent agencji Prensa Latina z Quito, po wielkiej demonstracji przed gmachem kongresu rozpoczęła się uroczysta ceremonia zaprzysiężenia nowego prezydenta Ekwadoru Carlosa Arosemeny. Po złożeniu przysięgi Arosemena wygłosił przemówienie, w którym sprzeciwiał program swego rządu. Oświadczył on, iż w kraju wprowadzony zostanie „ustrój, w którym przetrzeć się będzie ściśle przywilejom, a oligarchia pozbawiona zostanie swych pozycji”.

W przemówieniu swoim Arosemena poświęcił wiele uwagi stosunkom Ekwadoru z innymi państwami, a zwłaszcza z Kubą. „Ekwador — powiedział on — nie zerwał stosunków dyplomatycznych z Kubą, lecz nawet gdyby było one zerwane, rząd mój niezwłocznie by je przywrócił”. Arosemena przypomniał, że kiedy w swoim czasie przyjął on zaproszenie do odwiedzenia Związku Radzieckiego i sztywował się do podróży, oświadczone mu, iż powinien szej zrezygnować. Jednakże pojechał do ZSRR, aby, jak stwierdził, wykazać, iż Ekwador jest krajem wolnym i suwerennym. Nowy prezydent podkreślił, że Ekwador będzie utrzymywał stosunki dyplomatyczne z wszystkimi krajami bez względu na ich ustrój polityczny i społeczny.

## Zakończenie prac nad porządkowaniem podziału administracyjnego kraju

(Ciąg dalszy ze str. 1)

będzie już gromad małych. Wskutek istniejących w terenie warunków fizjograficznych nie można było doprowadzić do wyeliminowania gromad liczących do 1.000 mieszkańców. Liczbę ich jednak zredukowano do niezbędnego minimum koniecznego do utrzymywania kontaktów władzy z ludnością w terenach oddalonych np. wodami, czy wielkimi kompleksami lasów (gromady na wyspach Zalewu Szczecińskiego, w Puszczy Piskiej, w Bieszczadach). Gromad do 1.000 mieszkańców zostanie 28 (w 1955 r. było ich 748), a liczących od 1.001 do 1.500 mieszkańców — 403 (w 1955 r. było ich 3.446).

W oparciu o uchwałę VIII Plenum przystąpiono do rozważania sprawy podziału kraju na powiaty. Podjęto już decyzję zniesienia 5 małych, karłowatych powiatów: gubrzyńskiego i skwierzyńskiego w woj. zielonogórskim, chmielnickiego w woj. kieleckim, górskiego w woj. olsztyńskim oraz radymniańskiego.

Jakie znaczenie posiada sprawa uporządkowania podziału administracyjnego dla zwiększonych uprawnień rad niższych szczebli?

W ten sposób realizowana uchwała VIII Plenum pozwoli radom narodowym na:

— opracowanie przez GRN

prawidłowych planów rozwoju rolnictwa w oparciu o rozpoznane możliwości gromad, — prawidłowe opracowanie planów osiedleńczo-rolnych w poszczególnych powiatach z lokalizacją podstawowych dla życia wsi urzędów w tych miejscowościach, które będą siedzibami GRN w ustalonym podziale na gromady,

— umocnienie GRN przez zabezpieczenie strony finansowej planowanej działalności gospodarczej na odcinku rolnictwa, oświaty, komunikacji, zdrowia,

— właściwe ze względu na potrzeby rozwoju rolnictwa zlokalizowanie agromomówek, — poprawę obsady kadrowej w biurach GRN, co ma duże znaczenie dla sprawnego załatwiania spraw obywateli.

nie programy rozwoju gromad i roczne plany gospodarcze i to już w swych ustalonych granicach. Ważną tego obowiązkiem ciągnącego na GRN podkreślił prezes Rady Ministrów w piśmie okólnym z dnia 7 listopada br. Zmniejszenie liczby gromad pozwoli na kadrowe i etatowe wzmocnienie pozostałych gromad. Wartościowi pracownicy ze znoszonych gromad będą wykorzystani w pracy w biurach innych sąsiednich gromadzkich rad narodowych. Uzyskane oszczędności finansowe będą przeznaczane na zaspokojenie potrzeb pozostałych gromad.

Nieobojętne dla gospodarki wiejskiej nowo ukształtowanych gromad będzie również zwolnienie ponad 1.000 lokali zajmowanych dotychczas na siedziby gromadzkich rad narodowych, które z pożytkiem dla ludności mogą być przeznaczone na agromomówki, na cele kulturalne, społeczne i na mieszkania dla nauczycieli.

Wszystkie te czynniki będą mogły odegrać podstawową rolę w procesie decentralizacji w radach narodowych, a szczególnie w wykonaniu podstawowego zadania GRN — rozwoju gospodarki rolnej. Chodził bowiem o to, aby chłop mógł mieć w swojej GRN oparcie i skuteczną pomoc w zamierzeniach gospodarczych.



Na zdjęciu: Jomo Kenyatta po wylądowaniu na lotnisku londyńskim pozdrawia witających go Afrykańczyków. CAF

CAF

Table with football results: Lechia Gdańsk - Polonia Bydgoszcz 6:1 (3:1), Legia W-wa - Stal Sosnowiec 1:1 (1:1), Cracovia - LKS Łódź 2:1 (1:0), Górnik Zabrze - Odra Opole 4:2 (1:2), Lech Poznań - Polonia Bytom 1:1 (1:0), Stal Mielec - Ruch Chorzów 1:2 (1:1)

TABELA

Table with football standings: 1) Górnik Zabrze 43:7 72:16, 2) Polonia Bytom 35:15 53:28, 3) Wisła Kraków 31:19 40:33, 4) Legia W-wa 30:20 47:33, 5) Ruch Chorzów 29:21 44:41, 6) Odra Opole 27:23 51:35, 7) Stal Sosnowiec 22:28 32:38, 8) Lechia Gdańsk 22:28 26:35, 9) Cracovia 21:29 41:41, 10) Lech Poznań 21:29 25:38, 11) LKS 20:30 30:38, 12) Stal Mielec 20:30 34:45, 13) Polonia Bgd. 19:31 34:65, 14) Zawisza Bdg. 10:40 17:60

Table with football results: Wawel Kraków - Unia Racibórz 5:2 (1:1), Piast Gliwice - Stal Rzeszów 1:2 (1:2), Pogon Szczecin - Garbarnia Kraków 4:1 (0:0), Polonia W-wa - Unia Tarnów 5:1 (1:0), Arka Gdynia - Śląsk Wrocław 2:2 (1:0), Olimpia Poznań - Naprzód Lipiny 0:1 (0:0), Lublinianka - Arkonja Szczecin 1:1 (1:1), Krosno - Gwardia W-wa 0:0, Calisia - Bałtyk Gdynia 2:1 (1:0)

TABELA

Table with football standings: 1. Gwardia W-wa 54:14 85:26, 2. Arkonja 46:22 50:40, 3. Naprzód 44:24 73:37, 4. Pogon 44:24 49:36, 5. Unia Racibórz 39:29 68:52, 6. Wawel 39:29 56:47, 7. Unia Tarnów 36:32 55:46, 8. Śląsk 35:33 51:53, 9. Stal Rzeszów 34:34 41:40, 10. Garbarnia 34:34 61:62, 11. Piast 31:37 41:52, 12. Arka 30:38 61:70, 13. Krosno 29:39 37:53, 14. Bałtyk 27:41 37:47, 15. Olimpia 24:44 59:76, 16. Calisia 24:44 37:59, 17. Polonia 22:46 32:58, 18. Lublinianka 20:48 38:77

ELIMINACJE DO PIŁKARSKICH MISTRZOSTW ŚWIATA

Table with tournament results: Turcja - ZSRR 1:2 (1:2), Szwajcaria - Szwecja 2:1 (1:0), Bułgaria - Francja 1:0 (0:0), Hiszpania - Maroko 1:0 (0:0)

LEGIA W-WA - BOTS 15:5

Zaległe spotkanie bokserkie o mistrzostwo I ligi, rozegrane 12 bm. w hali Gwardii w Warszawie między mistrzem Polski Legią i BOTS Bielsko, zakończyło się wysokim zwycięstwem Legii 15:5.

Remis krosnian z mistrzem II ligi

Krosno - Gwardia W-wa 0:0

KROSNO: Kilar, Trzeciak, Sulik, Wnek, Kloc, A. Matelewski, Kordys, T. Matelewski, Nowosielski, Skowronek, A. Matelewski.

GWARDIA: Stefanisnyk, Plochacki, Jurczak, Woźniak, Giedziak, Wasiak, Wlazlik (Maliszewski), Jawandowski, Macherek, Szaryński, Gawroński. Sędziował p. Szychalski z Łodzi.

Osaini w tym roku mecz o mistrzostwo II ligi zakończyli piłkarze Krosna wywaleniem zastuzonego remisu. Wbrew wszelkim przewidywaniom gospodarze stawiali zacięty opór w pojedynku z drużyną mistrza II ligi i prawie przez cały mecz byli równorzędni przeciwnikowi. Imna sprawa, że drużyna „harpagonów” gruntownie rozczarowała. Je wysyp na krosnieńskim stadionie zawiódł oczekiwania. Goście grali zaciecie, ale niezym specjalnie nie mogli zamponować.

W wyniku bezpardonowego wkraczania zawodników gości, kontuzji uległ Adam Matelewski, a następnie Wnek. Gospodarze grali ambitnie, inicjowali wiele akcji, ale jak zwykle, popełnili też parę błędów. W okresach



STADION

DOPATKI SPORTOWE - NOWIN RZESZOWSKICH

Z posiedzenia Prezydium WKKFiT

Rozwój sportu wyczynowego w Przemysłu budzi uzasadniony niepokój

9 bm. odbyło się w Przemysłu wyjazdowe posiedzenie Prezydium WKKFiT z udziałem szerokiego aktywu sportowego miejscowych klubów i organizacji sportowych. Co skłoniło wojewódzkie władze sportowe, aby przenieść obrady na teren Przemysłu? Otóż pierwszym i zasadniczym powodem tej decyzji były niepokojące zjawiska, obserwowane od dość dawna w pracy przemyskich klubów sportowych.

Przebieg obrad całkowicie potwierdził trudną sytuację, w jakiej znalazł się sport wyczynowy w drugim co do wielkości ośrodku miejskim na Rzeszowszczyźnie, tzn. w Przemysłu. Zarówno materiały przedstawione przez miejscowych działaczy sportowych, wystąpienia członków prezydium, jak też dyskusja, w której licznie zabierali głos przedstawiciele klubów potwierdziły poważne zaniedbania w pracy z utalentowaną młodzieżą na tym terenie. Pozytywnym momentem przemyskich obrad, które mają wszelkie dane, aby zapo-

czątkować nielatywny proces tworzenia w Przemysłu ośrodku sportowego na miarę możliwości i ambicji tego miasta - była szczerza i otwarta krytyka obecnego stanu rzeczy, dominująca wyraźnie w trakcie całych obrad. Stanowisko takie m. in. przedstawił i sekretarz KP PZPR tow. Wojciech Bania oraz przewodniczący Prez. MRN tow. Władysław Deręgowski. Posiedzeniu przewodniczył przewodniczący WKKFiT tow. Leonard Grześkowiak.

Udany finisz rzeszowian

Piast - Stal 1:2 (1:2)

18 min. Stawarz 0:1, 32 min. Poświat 0:2, 37 min. Urbańczyk 1:2 (z karnego). PIAST: Apostel, Chrobok, Urbańczyk, Mielnik, Lipa, Majka, Stach, Latocha, Dera, Krajczyk, Welny. STAL: Majcher (Magierski), Głuda, Myśliwiec, Skiba, Winiarski, Kremenowski, Matysiak, Poświat, Swierk, Janiak, Stawarz.



Na zdjęciu: Piłkarska drużyna „Dynamo” - Kijów mistrz ZSRR na rok 1961.

Czyżby przedostali akt dramatu?

Stal Mielec - Ruch Chorzów 1:2 (1:1)

3 min. Lerch 0:1, 13 min. Pyka 1:1, 57 min. Pieda 1:2. STAL: Pytlas, Opielka, Król, Lupa, Czudo, Budek, Gazda, Pyka, Tobolik, Hareziak, Kapuściński. RUCH: Pietrek, Pohl, Siemierski, Jysko, Pieda, Nieroba, Polok, Bem, Lerch, Gasz, Faber. Sędziował p. Bilak z Opola.

Mecz zbliżał się ku końcowi, a Słazacy ciągle prowadzili różnicą jednej bramki. Każda minuta oddalała więc szanse mieleczan bodaj na zdobycie jednego punktu. Ruch z podziwu godną ambicją bronił dostępu do swojej bramki przed zażarciem atakującymi piłkarzami Mielca. Dochodziła 52 minuta tego spotkania, kiedy Pyka z głębi pola wypuścił dokładnie Tobolika; nasz zawodnik dopadł piłkę tuż przed bramką, ale atakowany przez Siemierskiego, stracił z nią kontakt i swalił się na ziemię. Sędzia p. Bilak bardzo ostro ocenił przewinienie zawodnika Ruchu i zarządził jedynastkę.

minimalnej odległości bramkę Ruchu, a kilka dalszych groźnych momentów wyjaśnił obrońcy. W atmosferze wielkiego przygnębienia upłynęły ostatnie minuty meczu.

Kiedy już piłkarze schodzili do szatni, ze wszystkich stron posypały się opinie o przebiegu spotkania. Winiono Pylosa za kapturalację przed strzałem Piedy, nie oszczędzano Kapuścińskiego (Ciąg dalszy na str. 2)

O Puchar Polski

26 listopada br. rozpoczynają się rozgrywki piłkarskie o Puchar Polski na tzw. szczeblu centralnym. W pierwszym rzucie województwo nasze reprezentować będą Bieszczady Rzeszów, Zenit Nisko oraz dwie II-ligowe drużyny: Stal Rzeszów i Krosno.

Bieszczady Rzeszów spotkają się w Rzeszowie z Calisją z Kalisza, zaś Zenit Nisko gościć będzie u siebie drużyna Opola. Krosno w tym dniu (26 bm) wyjedzie do Łodzi zaś rzeszowska Stal do Krakowa.

„Konkurs-plebiscyt” po raz drugi

Zapraszamy na wiorek

Bogaty w rozliczne wydarzenia sezon sportowy roku 1961 dobiega końca. Rzeszowszczyźnie przyniósł on nowe sukcesy, potwierdzając dalszy prawidłowy rozwój wychowania fizycznego i sportu. Nasza czołówka - reprezentanci okręgu rzeszowskiego, odniosła wielokrotnie poważne sukcesy w spotkaniach z silnymi przeciwnikami, zarówno krajowymi jak i zagranicznymi.

teresowani będą również mieli okazję, aby podzielić się swoim zdaniem na naszych łamach. Otóż wzorem ub. roku redakcja „Tempa” i „Nowin Rzeszowskich” wespół z rzeszowskim WKKFiT organizują doroczny „Konkurs-plebiscyt” na najlepszego sportowca naszego województwa.

W najbliższym czasie ogłosimy szczegóły konkursu. Tym czasem ocenając przebieg ubiegłorocznego plebiscytu zgodni jesteśmy co do tego, że regulamin konkursu miał pewne luki, w niektórych ważnych kwestiach nie był odpowiednio precyzyjny itp. Oczywiście w tym roku nie chcieliśmy powtórzyć tych błędów, precyzyjnie zamierzamy zrobić wszystko, aby zabezpieczyć jak najbardziej prawidłowy przebieg naszego sportowego (Ciąg dalszy na str. 2)

Młodzi pięściarze Stali St. Wola wygrywają w III turnieju o Puchar WKKFiT

W sobotę i w niedzielę w Jaśle odbył się III z kolei boksercki turniej juniorów o Puchar WKKFiT.

Wyniki walk finałowych: W wadze papierowej Olajnik (Stal St. Wola) pokonał w drugim starciu przez tko Piechotę (Stal N. Dęba), w murzej Dec (Stal St. W.) wypunktował Radonia (Polonia Przemysłu), w kategorii Bula (Stal St. W.) pokonał Kołodziejczyka, w piórkowej Szatkowski już w pierwszym starciu wygrał przez poddamie się Grzebyka (Stal Rz), w lekkiej Lic (Stal St. W.) zwyciężyła w rundzie przedko Rosia (Stal Rz), w lekkośredniej Słowinski (Polonia) pokonał Kaniaka (Stal Mielec), w

półśredniej Dynia (Stal Rz) zwyciężył Kotulaka (Pektowin Jasko), w lekkośredniej Lipka (Stal St. W.) wygrał przez tko z Sumarą (Stal Rz), w średniej Beza (Stal St. W.) wypunktował Rozk (Stal St. W.), w półciężkiej Jackowski (Stal Mielec) zwyciężył przez tko Lesniowski (JKS). Punktacja III turnieju: 1) Stal St. Wola 37, 2) Stal Rzeszów 24, 3) Stal Sanok 14, 4) Górnik Gortlice 11, 5) Polonia Przemysłu 10, 6) Pektowin Jasko 10, 7) Stal Mielec 9, 8) JKS 9, 9) Włakoka Dębica 6, 10) Stal N. Dęba 6.

Chtiej (Start Kłodnica) i Resovia zwyciężają w wyciągu kolarskim „Szlakiem Stali”

Mimo nieprzyjajnych warunków atmosferycznych organizowany w sobotę i w niedzielę w Ogólnopolski Wyciąg Kolarski Szlak

iem Stali był przyjemnym zakończeniem tegorocznego bogatego sezonu kolarskiego w woj. rzeszowskim. W wyciągu startowało 58 kolarzy z 10 sekcji. Udział wzięli obojczy kolarze naszego kraju: Jan Chtiej, który wygrał na finiszu z doskonałym jadącym kolarzem Resovii Adamem i Sierżką z LZS Nowy Targ. Ta trójka zajął w tej samej kolejności pierwsze trzy miejsca w licencji II. Trasa wyciągu I etapu prowadziła z Mielca do Pimna przez Dębicę do Mielca i na II etapie z Kolbuszowej przez Sędziszów, Ropozycę, Dębicę do Mielca. Kolarze licencji II i III rozegrali wyciąg na branie o długości 150 km, zaś licencji IV 160 km.

WYNIKI TECHNICZNE LICENCJA II: 1) Chtiej (Stal Kłodnica) 4.16.00, 2) Adam (Resovia) 4.18.00, 3) Sierżka (LZS Nowy Targ) 4.18.00, 4) Giebowicz (Unia Tarnów) 4.18.00, 5) Wysocki (Polna Przemysłu) 4.24.04, 6) Sowa (Resovia) 4.25.00.

LICENCJA III: 1) Malik (LZS Tarnów) 4.16.00, 2) Pretorius (Resovia) 4.24.00, 3) Warchoł (Resovia) 4.24.00, 4) Radwański (Włakoka Dębica) 4.33.02.

ZESPOŁOWO (wyniki najlepszych kolarzy licencji II, III i IV) zwyciężyła drużyna Reso i w czasie 11.06.29 przed Unią Tarnów.

LICENCJA IV: 1) Pomachowski (Korona Kraków) 2.26.28, 2) Stup (Korona Kraków) 2.26.29, 3) Kukułka (OKS Okocim) 2.26.29, 4) Strzałka (Resovia) 2.26.28, 5) Chudoba (OKS Okocim) 2.26.28, 6) Malicki (Polna Przemysłu) 2.26.28.

TOTO-LOTEK 3, 10, 13, 26 28, 39 dod. 49

Gdzie kucharek sześć...

Sytuacja w turystyce nie odbiega daleko od przytoczonego w tytule przykłada. Kucharek jest pięć, wszystkie coś pitrzą przy turystycznym ognisku, ale pożytku z tego jest stanowczo za mało. Za mało przynajmniej w stosunku do potrzeb turystyki, jej aktualnych możliwości i zasięgu oddziaływania.

Wokół rozwoju turystyki w woj. rzeszowskim zabiega 5 rozmaitych organizacji - od takiego potentata, jakim jest Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze, poczynając przez „Bieszczady”, „Gromadę”, „Orbis”, a na niewielkiej organizacji spółdzielczej „Turysta” skończywszy. I żeby nie było nieporozumień dodajmy - zdecydowana większość z tych organizacji koncentruje swoją uwagę przede wszystkim na wyścigach, nie troszcząc się bynajmniej o sprawę turystycznego zagospodarowania Rzeszowszczyzny. Pobudki kierują nimi goła niealtruistyczne - wycieczki i miejsca przynosi dochód, inwestycje zaś kosztują, amortyzować zaczyna

się później. Stąd też owych 5 kucharek rzeszowskiej turystyki znacznie więcej uwagi koncentruje na targach o przydział autokarów dla wycieczek, niż na problemach budowy nowych schronisk turystycznych, campingów, parkingów, stanic wodnych, barów turystycznych itp.

Jeszcze do PTTK można mieć najmniej pretencji. Ta organizacja, skupiająca w woj. rzeszowskim w 150 kołach ponad 6000 turystów dorobiła się w ciągu kilkunastoletniej działalności 4 schronisk turystycznych o prawie 200 miejscach oraz 35 stacji turystycznych łączących 37 miejsc. Położyła ona też znaczne zasługi przy organizowaniu lotów turystycznych, rajdów, wczasów itp.

Również „Bieszczady” choć wystartowały niedawno, dały wybudować trzy campingi, wyremontowały w znacznym stopniu pałac w Dubleku, ekskatując wokół poszerzenia bazy turystycznej na Rzeszowszczyźnie, bojąc na to poważne sumy. I jakkolwiek można mieć do ich pierwszych poczynań

(Ciąg dalszy na str. 2)

# Pierwsza porażka przodownika III ligi

## POLONIA PRZEMYSŁ — JKS JAROSŁAW 2:1 (2:1)

36 min. Chmielowiec 0:1  
14 min. Kuropej 1:1  
20 min. Krajewski 2:1

**POLONIA:** Szezurowski, Sawka, Truniarz, Klocko, Iwanow, Wydra, Kuropej, Piechnik, Kawak, Krajewski, Miśkiewicz.

**JKS:** Dobrowolski, Bartłomiej, Ozylo, Sura, Gresków, Lichończak, Kołodziej I, Kołodziej II, Chmielowiec, Chmielowski, Skrzypek I (Skrzypek II).

Sędziował p. Halać z Rzeszowa.

Występ drużyny mistrza rundy jesiennej Jarosławskiego KS w Przemyslu, wywołał zainteresowanie. Nic więc dziwnego, że na mecz z Polonią zameldowała się rekordowa liczba sympatyków, w tym spora grupa z Jarosławia. Mecz stał na dobrym poziomie. Był szybki, a akcje, zwłaszcza w pierwszej połowie, zmieniały się jak w przysłowiowym kalejdoskopie. Początkowo gra była wyrównana. A konfrontacja na widowni nastąpiła, gdy goście ze strzału Chmielowicza zdobyli prowadzenie. Zdawało się, że i tym razem aktualny przodownik III ligi nie poniesie porażki. Stało się jednak inaczej. Natychmiastowy kontratak Polonii przyniósł jej wyrównującą bramkę, którą zdobył Kuropej. W 24 min. Chmielowiec zmarnował idealną wprost okazję do zdobycia prowadzenia. W minutę później gospodarze prowadzili już 2:1, a strzelcem bramki był tym razem Krajewski, który wykorzystał błąd obrońców JKS. W miarę upływu minut, Polonia zdobyła przewagę i miała sporo okazji do podwyższenia wyniku. Po przerwie tempo gry było już znacznie wolniejsze. Poloniści, jak gdyby zadowoleni z prowadzenia, zaczęli grać niepotrzebnie nonszalancko. Wykorzystali to goście i przeszli do generalnego kontrataku i nie wiele brakowało, by wywieźć z Przemysła nawet dwa punkty.

## UNIA SARZYNA — STAL ST. WOLA 1:3 (1:1)

36 min. Czapla 1:0  
43 min. Bandasiewicz 1:1  
70 min. Gawacki 1:2  
88 min. Dymowski II 1:3

**UNIA:** Nitecał, Dudek, Samojeden, Wojnarowicz, Kozak, Makowiecki, Lada, Dąbys, Czapla, Szymbala, Zwolinski.

**STAL:** Adamczyk, Łukaszczyk, Kwiatkowski, Szamajda, Górski, Slimak, Bienias, Dymowski II, Gawacki, Mucha (Szwec), Bandasiewicz.

Sędziował p. Dudek z Rzeszowa. Końcowy wynik sugeruje, że stalowcy odnieśli łatwe zwycięstwo. Tymczasem tak nie było. Unia miała w tym spotkaniu wyraźnego pecha, gdyż w pierwszej połowie napastnicy 5-krotnie nie mogli zdobyć gola. Wreszcie o półgodzinnej górze Czapla z 16 metrów w górny prawy róg umieścił piłkę w siatce Stali. Tuż przed przerwą stalowcy w wypadku uzyskali wyrównanie. Po przerwie gospodarze nadal mają lekką przewagę, a stalowcy ograniczają się do nielicznych akcji ofensywnych i te właśnie w dwóch wypadkach przynoszą im dwie dalsze bramki. W 82 minucie sędzia usunął z boiska Zawadzkiego ze Stali Stalowa Wola.

## STAL IB RZESZÓW — STAL IB MIELEC 3:1 (3:0)

34 min. Kuźma 1:0  
36 min. Kruk 2:0  
45 min. Kuźma 3:0  
75 min. Maziarz 3:1

**STAL IB RZ:** Skiba, Gasior, Dowbecki, Krajewski, Ferenc, Hojko, Patecki, Kuźma, Kruk, Strzelecki, Kunicki (Olszewski).

**STAL IB M.:** Roźniak, Czernecki (Zakrzewski), Sudol, Plaum, Lewandowski, Bednarz, Mokrzycki, Padykula, Planeta, Gabryśiak, Maziarz.

Sędziował p. Switek z Przemysła.

Atak rzeszowskiej Stali kierowany tym razem przez rekon-

walescenta Kruka, był bezwzględnie najlepszą formacją II-ligowej rezerwy. Kruk wraz z Kuźmą stwarzali raz po raz groźne sytuacje pod bramką mieleczan, lecz brak było należytego wykończenia tych akcji. Gospodarze w pierwszej połowie zapewnili sobie zwycięstwo, nie dopiero w ostatnich 10 minutach, a przedzie w pierwszych kwadransie były tak wspaniałe okazje, by już wówczas prowadzić różnicą dwóch goli. Po przerwie mecz był nudnawy, a gospodarze mając wynik zapewniony, zbyt nie wysilali się.

## RESOVIA — STAL DĘBICA 3:2 (1:2)

23 min. Grabowski 0:1  
33 min. Zapala 1:1  
35 min. Burdy 1:2  
59 min. Lelek 2:2  
80 min. Zapala 3:2

**RESOVIA:** Szafrankiewicz, Pomorski (Pawłowski), Wilk, Książek, Lelek, Diedek, Zapala, Mazur, Surmiak, Skupień, Szczerba.

**STAL:** Porzucek, Panek, Książek, Poller, Bulat, Cieśla, Burdy (Czechowicz), Błaszczewicz, Krok, Czarnicki, Grabowski.

Sędziował p. Fajara z Krosna. Był to jeden z ciekawszych meczów, rozegranych w Rzeszowie przez Resovię. Spotkanie miało niezmiernie żywy przebieg. Sytuacje na boisku zmieniały się bardzo szybko, a dowodem tego jest fakt, że goście dwukrotnie prowadzili i początkowo nie nie wskazywało na ich porażkę. Zdawało się, że w najgorszym wypadku wywieżą z Rzeszowa jeden punkt. W obu drużynach dobrze zagrały formacje ofensywne, z tym, że atak Stali był do końca spotkania bardziej niebezpieczny. Każda jego akcja mogła zakończyć się zdobyciem bramki. Wprowadzenie po przerwie Czechowicza było dobrym podziękowaniem, razem bowiem z Błaszczewiczem i Grabowskim tworzył groźne trio. W sumie Stal była bardziej zgranym zespołem, grającym twardo z dużą wolą zwycięstwa i olbrzymią ambicją. Wprowadzenie Surmiaka na kierownika ataku Resovii było szczęśliwym pomysłem. Przed wszystkim wprowadził on ład w tej dotychczas słabej formacji. Dzielnie sekundował mu Zapala, który okazał się bardzo niebezpiecznym strzelcem. Niezłe wypadki obaj pomocnicy. Przed wszystkim pracowali przez cały czas. Najgorszą notę należy wystawić trójce obrońców Resovii. Wszyscy byli bardzo niepewni i z ich winy padły obydwie gole.

## GÓRNIK GORLICE — KROSNÓ IB 3:1 (2:0)

23 min. Latasiewicz 1:0  
30 min. Skiba 2:0  
31 min. M. Zajdel 2:1  
70 min. Komurkiewicz I 3:1

**GÓRNIK:** Haluch, Furmanek, Komurkiewicz II, Wierzbicki, Kutys, Krzysztofik, Skiba, Latasiewicz, Cwiertniewicz (Telega), Trojanowicz I, Komurkiewicz I.

**KROSNÓ:** Pawelek, Cwiakała, Gebrowski, Hejnar, Jurczyk, Guzik, Roźniata, Drapieski, Ryba, M. Zajdel, St. Zajdel.

Sędzia p. Klee z Rzeszowa.

Mecz rozpoczął się od obustronnych ataków. Gospodarze wyuczuli szybko niepewny punkt na lewej stronie krosnian i tedy starali się podołać w pobliże bramki. Niestety, prawie wszystkie dogodne pozycje marnuje w kompromitujący sposób Skiba. Między 15 a 30 minutą gospodarze są w stałym natarciu i w wyniku dwóch składnych akcji zdobywają kolejne dwie bramki. Tuż przed przerwą, krosnianie uzyskali lekką przewagę, ale do dogodnej pozycji strzałowej doszedł tylko raz M. Zajdel, jednak Haluch nie dał się zaskoczyć. Tuż po zmianie strony krosnianie znów atakują. W 51 minucie M. Zajdel zdobywa honorową bramkę dla swych barw. Od tego momentu gospodarze przejmują inicjatywę, by nie oddać jej do końca spotkania. Mimo kilkunastu dogodnych pozycji strzałowych, tylko raz udaje się Komurkiewiczowi I zdobyć bramkę dla Górnika.

# Gdzie kucharek sześć

(Ciąg dalszy ze str. 1)

nych w starej remoncie, która trzeba poddać remontowi, można urządzić wspaniały hotel, doskonały punkt wypadowy w Bieszczadach. Nie obchodzi ich to, że nad brzegami przyszłego „Bieszczadzkiego Morza”, które powstanie w południowo-wschodnim zakątku woj. rzeszowskiego po zamknięciu zapory w Solinie znajdują się opuszczone obiekty znakomicie nadające się do adaptacji na domy czasowe i schroniska nawet dla tzw. „dolarowych” gości mających zamiar zapożyczyć w Bieszczadach na karpacie jelenie, złoty, dziki i rybie. Z obojętnością przechodzą obok projektów budowy stanic wodnych, remontu zabytkowych pałaców nad Sanem, organizowania domów wycieczkowych, ośrodków wypoczynku niedzielnego itp. Z turystyki żyją, turystyce służą i turystyce, przymajmniej te rzeszowską, obchodzą bokiem. Przewidywane, które przytoczyliśmy w tytule zaczyna się potwierdzać. Kucharek jest pięć, zjeść zaś trudno. Na Rzeszowszczyźnie dla obsługi ruchu turystycznego brak

nam schronisk (szczególnie w Bieszczadach, które w tym roku odwiedziło około 100 tys. turystów), brak stacji turystycznych z prawdziwego zdarzenia, brak stanic turystycznych nad najpożytejszą z naszych rzek — 436 km drugim Sanem, brak hoteli w miastach (te które istnieją w tej chwili dysponują zaledwie 722 miejscami), brak parkingów, stacji obsługi pojazdów mechanicznych, stacji benzynowych, nie mówiąc o takich luksusach, jak motele czy campingi urządzone zgodnie z wymogami współczesnego turysty.

Tereny mamy piękne. Ambicji nam nie brak. Turystyki cenią na ogół woj. rzeszowskie i cenić będą jeszcze bardziej po zakończeniu budowy zapory wodnej w Solinie i zamknięciu inwestycji drogowych w Bieszczadach.

Temu wszystkiemu tylko oprawy potrzeba. Trudno myśleć o oprawie, gdy w turystyce rządzą kucharkami sześć, gdy środki będą rozproszone i gdy miastem zgodnego działania rządzą kucharkami, „partyzantką” nikomu, ani niczemu dobru nie służąca.

## POLNA PRZEMYSŁ — CZUWAJ PRZEMYSŁ 2:0 (2:0)

10 min. Otejański 1:0  
43 min. Rudy 2:0

**POLNA:** Mazur, Błk, Patko, Marszałek, Huttman, Ryblennik, Kieciar, Hull, Otejański, Rudy, Kowalik.

**CZUWAJ:** Białuch, Siwiecki, Eker, Mazur, Gnot, Kaszowski, Piwoń, Poczestny, Busz, Lewkowicz, Lewandowski.

Sędziował p. Masur z Jarosławia.

Mate trzeciego meczu derby Przemysła zakończyły się gwałtownym zwycięstwem Polni, w której zespołu najlepszą była linia ataku. Mądrze kierowana przez Otejańskiego. Zawodnik ten był motorem wszystkich akcji ofensywnych. Piątka ofensorów Czujawu zagrała nierzadko. Był to zbieg okoliczności, który nie wiedzili co mają robić z piłką na przedpolu bramkowym przeciwnika. W pierwszej części spotkania sędzia usunął z boiska Mazura z Czujawu. Pod koniec meczu Czujaw, mimo że grał w dziesiątkę, przeprowadził szereg groźnych ataków, lecz wynik nie uległ już zmianie.

**TABELA**

1. JKS Jarosław	18:4	27:7
2. Stal St. Wola	17:5	29:12
3. Polonia	15:7	21:14
4. Stal IB RZ.	12:10	25:21
5. Górnik	12:10	21:26
6. Resovia	11:11	13:15
7. Polna	10:12	17:24
8. Stal IB Mielec	8:14	15:15
9. Czujaw	8:14	15:23
10. Krosno IB	8:14	14:22
11. Unia	7:15	25:31
12. Stal Dębica	6:16	15:27

## Mistrzostwa szermierze

W hali sportowej MZKS Krosno odbyły się w sobotę i niedzielę indywidualne mistrzostwa szermierze woj. rzeszowskiego w kategoriach seniorów, juniorów i młodzików.

**FLORET KOBIET:** 1) Kuźnia (Krosno), 2) Skorbat (Czujaw) 3) Mach (LPZ Rzeszów).

**FLORET MŁODZIKÓW:** 1) Kolanek (Krosno), 2) Moskal (Orta), 3) Grodzicki (LPZ Rzeszów).

**SZABELA — JUNIORY:** 1) Hupalski (Stal RZ), 2) Szala (Stal RZ), 3) Kieciar (Krosno).

**SZABELA — MŁODZICY:** 1) Kolanek (Krosno), 2) Grodzicki (LPZ RZ), 3) Pańszczyzn (Stal RZ).

## TENIS STOŁOWY — II LIGA KROSNÓ — GARBARNIA 5:1 STAL ST. WOLA — SYGNAL LUBLIN 3:5 KROSNÓ — CRACOVIA 5:2 KROSNÓ — CRACOVIA 5:1

**KOSZYKÓWKA — II LIGA POLONIA PRZEMYSŁ — KORONA KRAKÓW 47:58 (24:26)**

Punkty dla miejscowych zdobyli: Nanus 14, Letniowski 11, Gawlik 9, Lisikiewicz 7, Paczkowski, Twardy i Pierniak po 2, a dla Korony Lopot 20, Tarnowski 14, Szalak i Kubis po 8, Sroka 6, oraz Gut 2.

## Na marginesie ostatnich uchwał Zarządu PZB

**J**AK już informowaliśmy PZB podjął ostatnio uchwałę o zorganizowaniu indywidualnych bokserskich mistrzostw Polski w kategorii seniorów na rok 1962 w innym okręgu, a nie jak przedtem planowano w Rzeszowie. Postanowiono również przeprowadzić szereg badań i odnośnie zarządów kaperownictwa, uprawiających rzekomo przez niektórych działaczy „Stali” Stalowa Wola. Uchwały te wymagają nieco szerszego komentarza. Potwierdzają bowiem szczególnie negatywny stosunek niektórych działaczy PZB do poszczególnych okręgów do Rzeszowskiego OZB i klubu Stal Stalowa Wola. Zamiast konkretnej pomocy ze strony władz sportowych PZB, okręg rzeszowski od kilku już lat napotyka na wiele trudności, które przewyższają jedynie dzięki pozytywnemu stosunkowi do spraw boksu ze strony Prezydium WKKFIT. Od trzech lat mimo częstych zaproszeń, żaden z przedstawicieli Zarządu PZB nie zaglądał ani razu do Rzeszowa. Ostatnio nawet, z okazji pobytu członków zarządu PZB w Stalowej Woli (podczas meczu międzypaństwowego juniorów Polska — NRD) proponowano wspólne spotkanie z zarządem OZB, celem omówienia wstępujących problemów okręgu i spraw związanych z organizacją indywidualnych mistrzostw Polski. Przedstawiciele PZB z p. St. Cendrowskim (kapitanem sportowym), odmówił jednak udziału, nastawiając się brakiem czasu.

Na wszystko był czas, tylko na spotkanie z działaczami OZB w Rzeszowie, lub nawet na miejscu — w Stalowej Woli — czasu nie było.

PZB utrudnia także wyraźnie okręgowi nawiązanie szerszych kontaktów międzynarodowych. W tym samym czasie kiedy szereg innych drużyn krajowych wyjeżdżało na spotkania z pięściarzami NRD, Zarząd Polskiego Związku Bokserskiego odmówił zgody

# A KLASA

**GRUPA PÓLNOČNA**  
Stal Gorzyce — Orzeł Przeworsk 2:3 (1:0)  
Stal Nowa Dęba — JKS Ib 5:2 (3:1)  
Stal Łańcut — Slarka Tarnobrzeg 4:0 (1:0)  
Zenit Nisko — LZS Przybyśzówka 0:0  
LZS Przedmieście — Przemyska 7:1 (4:1)

Drużyna przemyska zeszła z boiska na 15 minut przed końcem meczu.

**Stal IB St. Wola — Orzeł Rudnik 1:4 (0:3)**

**TABELA**

1. Stal Łańcut	16:6	20:8
2. Orzeł Przew.	16:6	29:15
3. Zenit Nisko	14:8	29:10
4. Orzeł Rudnik	14:8	41:23
5. Slarka	14:8	26:19
6. Stal N. Dęba	13:9	26:21
7. Stal Gorzyce	11:11	22:21
8. Stal IB. St. W.	8:14	22:26
9. Przemyska	8:14	12:32
10. JKS Ib	7:15	16:28
11. LZS Przybyśz.	6:16	9:23
12. LZS Przedm.	5:17	18:44

**GRUPA POŁUDNIOWA**  
Stal Sanok — Stal IB Dębica (mecz nie odbył się)  
Czarni Jasło — Walter Rzeszów 1:2 (1:2)  
Start Rymanów — Gryf Mielec 4:2 (2:2)  
Krosno II — Izolator Boguchwała 0:4 (0:2)  
Bieszczady Rzeszów — Nafta Jasło 6:1 (3:0)  
Lechia Sędziszów — Wisłoka Dębica 1:1 (1:1)

**TABELA**

1. Bieszczady	21:1	46:13
2. Walter	15:7	33:20
3. Nafta Jasło	14:8	22:23
4. Czarni Jasło	12:10	25:18
5. Wisłoka Dębica	12:10	31:30
6. Izolator	12:10	20:27
7. Stal Sanok	9:11	18:13
8. Start Rymanów	9:13	22:25
9. Stal IB Dębica	8:12	18:21
10. Gryf Mielec	8:14	19:28
11. Lechia Sędz.	8:14	15:23
12. Krosno II	2:20	17:45

## „Konkurs-plebiscyt po raz drugi

### Zapraszamy na wtorek

(Ciąg dalszy ze str. 1)

plabiscytu. I tak uważamy, że zanim powzięte zostaną wstępne decyzje organizacyjne, dobrze będzie jeśli opinie swoje w tej sprawie wymienimy i skonfrontujemy w gronie działaczy sportowych. W związku z tym uznaliśmy za stosowne poprosić o spotkanie, które zorganizujemy w najbliższy wtorek o godz. 12 w siedzibie WKKFIT następujące osoby: sekretarza KW PZPR Stanisława Wójcika, sekretarza Prezydium WRN Franciszka Kiełbickiego, przewodniczącego WKKFIT Leo-

# Aktyw sportowy zapoznał się z najważniejszymi problemami sportu i turystyki

Przez 5 dni w Wojewódzkim Ośrodku Wychowania Fizycznego w Przemyslu odbywała się kursowo-konferencja z udziałem przedstawicieli powiatowych komitetów KFFIT oraz sekretarzy komisji sportu i turystyki komitetów powiatowych PZPR. W pierwszych trzech dniach kursowo-konferencji uczestnicy zapoznali się z bogatymi materiałami dotyczącymi takich podrozdziałów naszego ruchu sportowego, jak praca ideowo-wychowawcza z młodzieżą w klubach i organizacjach sportowych, nowe elementy w działalności komitetów kultury fizycznej, zagadnienia dyscypliny finansowej, sprawy inwestycyjne oraz aktualne problemy rozwoju turystyki.

W imieniu komisji sportu i turystyki KW oraz kierownika WKKFIT materiały w tym zakresie najczęściej utrzymane w tonie rzetelnej krytyki, przedsta-

wili: Rajmund Lewicki, Tadeusz Skalski, Marian Pelczarski, Karol Bartosiewicz, Stanisław Jasielca oraz inż. Marian Chodźński.

W sobotę kierownicy wojewódzkich ośrodków wychowania fizycznego — Józef Dyląg z Rzeszowa i Mieczysław Krzan z Przemysła omawiali szczegółowe plany, zamierzenia i zadania w zakresie szkolenia, pracy z młodzieżą i rozwoju sportu oraz zadania w zakresie masowej pracy sportowej i rozwoju wychowania fizycznego. W ostatnim dniu nazw aktywny sportowy, wśród kierowników WKKFIT, dyskusyjnie w trakcie zajęć kursowo-konferencji.

Nasi działacze sportowi odbyli również spotkanie z sekretarzem KW PZPR Stanisławem Bogunim, który zapoznał ich z najważniejszymi elementami obecnej sytuacji międzynarodowej.

## Stal Mielec — Ruch Chorzów 1:2 (1:1)

(Ciąg dalszy ze str. 1)

za niewykorzystanie rzutu karnego, zdecydowanie ujemnie oceniono cały zespół Stali Mielec. Czy słusznie? Osobiście nie mogę się z tym zgodzić. Uważam, że gospodarze dali z siebie absolutnie wszystko. Zarówno Toboń, walczący wyjątkowo ofiarnie, Pyka, pracujący niezornowanie do ostatniej minuty. Czudo i Budek w pomocy, cała obrona, wreszcie tak skrytykowany Pytlos w bramce i Kapuściński na skrzydle — nikomu z nich nie ma prawa zarzucić, że nie walczyli, że nie chcieli dać swojego wkładu w tak upragnione zwycięstwo.

Strzał spoza linii pola karnego. Słuszny pod tym względem przewidywał ocale niebo naszą drużynę. Bardzo mądrze bronili się w tych okresach, kiedy mieleczanie nacierali na ich bramkę, nie rezygnując przy tym z energicznych kontrataków. W tym też cała tajemnica ich sukcesów.

Krótko o szczegółach spotkania. Już w 3 minucie szybka akcja na prawym skrzydle zorganizowana przez doskonałego gracza Poloka, przyniosła prowadzenie Ruchowi z precyzyjnego strzału środkowego napastnika Lercha. Nie speszony tak fatalnym początkiem Mielec, z miejsca kontratakuję. Strzela niebezpiecznie na bramkę Toboń, za chwilę poprawia Pyka. Zarysowuje się wyraźna przewaga gospodarzy. W 13 minucie meczu Toboń centruje ze skrzydła, Pyka wychodzi na dobrą pozycję i dobrym strzałem wyrównuje.

Owsem, można i trzeba zgodzić się z tym, że mieleczanie popełnili w trakcie spotkania kilka ciężkich błędów taktycznych, które niemiłosiernie wykorzystali przeciwnicy. Przede wszystkim stalowcy za późno „odkryli” tę oczywistą prawdę, że na ciężkim, śliskim terenie nie można zniekać ze strzałem, że nie wolno przesadnie kombinować, że powodzenia szukać trzeba w zdecydowanych akcjach ofensywnych, opartych o długie, krzyżowe podania w poprzek boiska

Gospodarze opanowała całkowicie sytuację na boisku i nie zadowolone kontynuując natarcie na bramkę chorzowian. Ruch cofa się głęboko. Faber, Bem i Polok pomagają teraz swoich koleżków w pomocy i obronie. Od czasu do czasu goście popisowo kontratakują i wtedy bramka Pytlosa jest w największym niebezpieczeństwie. Rajdy Fabera, jakkolwiek niezbyt częste, budzą prawdziwy popłoch w liniach obronnych gospodarzy. Najbardziej niebezpieczny jest jednak Polok i Bem. Ta para gra popisowo spotkanie. Tymczasem miał czanie ciągle jakoś zwickając ze strzałami i mimo wielu dogodnych sytuacji, nie potrafił uzyskać kolejnych bramek.

Do zmian stron, dla odmiany Ruch jest w przewadze. W 57 minucie odbita przez naszych obrońców piłkę przechwytyje Plecia i strzałem z 30 metrów uzyskuje prowadzenie. Zastoiny Pytlos przepuszcza pozornie łatwą do obrony piłkę. Teraz napięcie sięga już zenitu. Naszym piłkarzom trudno skoncentrować się i Ruch nadal przeważa. W 70 minucie Faber kapitalnie strzela na bramkę Mielec, ale Pytlos przepięknie broni. Nareszcie do głosu dochodzi Stal i w końcówce stawia wszystko na jedną kartę. W 82 minucie gospodarze mają ostatnią szansę...

J. FIŁIPIWICZ

Wydaje się, że dalsza tego rodzaju platforma wzajemnej współpracy PZB — OZB nie przyniesie nikomu pozytywnych rezultatów i sprawy te wymagają szybkiego rozwiązania.

Dziwny też wydaje się atak przeprowadzony ostatnio przez niektórych działaczy PZB i okręgow na I ligową Stal Stalowa Wola, o rzekomym kaperownictwie. Jeden z przedstawicieli okręgów wystąpił nawet z wnioskiem... likwidacji tego klubu. Czyżby aż

stół — kiedy ze względu na wiek, czy domane kontuzje nie będą mogli już czynnie uprawiać boken.

Nie dziwnego, że fama o tym szeroko rozchodzi się wśród zawodników innych klubów w kraju, że piszą oni listy do Zarządu KS Stal z prośbą o umożliwienie im zdobycia zawodu, w zamian za co wyrażają chęć walczenia w barwach tego klubu i przeniesienia się na stałe, wraz z rodzinami, do Stalowej Woli.

# Nie tędy droga

zdzisława Dominę — przyjęto tylko jako pretekst do... odegrania się przy najbliższej okazji.

Nigdy nie zdarzyło się, aby OZB w Rzeszowie powierzono organizację poważniejszej imprezy (np. spotkania międzypaństwowego seniorów), mimo iż z różnych pomniejszych imprez Okręg wywiązywał się zawsze bardzo dobrze. Międzypaństwowe zawody juniorów Polska — NRD zlokalizowano w Stalowej Woli, o czym świadczy opinia OZB. Stąd też miały miejsce frekwencje widzów i dyktant całej imprezy, gdyż Stalowa Wola ma już przesyty boksu, podczas gdy kibice Przemyska, Rzeszowa czy Krosna od dawna oczekują takich zawodów.

Mimo tego przedstawiciele okręgu rzeszowskiego udzilieli PZB maksymalnej pomocy w organizacji tej imprezy, a członkowie zarządu OZB p. Feliks Dariak pełnił nawet obowiązki kierownika zgrupowania kadry narodowej juniorów przed wspomnianymi meczami. W zamian p. Cendrowski na posiedzeniu zarządu PZB stwierdził bezpodstawnie, że okręg rzeszowski nie udzielił żadnej po-

możności w organizacji tego spotkania.

Wydaje się, że dalsza tego rodzaju platforma wzajemnej współpracy PZB — OZB nie przyniesie nikomu pozytywnych rezultatów i sprawy te wymagają szybkiego rozwiązania.

Dziwny też wydaje się atak przeprowadzony ostatnio przez niektórych działaczy PZB i okręgow na I ligową Stal Stalowa Wola, o rzekomym kaperownictwie. Jeden z przedstawicieli okręgów wystąpił nawet z wnioskiem... likwidacji tego klubu. Czyżby aż

Wydaje się, że dalsza tego rodzaju platforma wzajemnej współpracy PZB — OZB nie przyniesie nikomu pozytywnych rezultatów i sprawy te wymagają szybkiego rozwiązania.

Dziwny też wydaje się atak przeprowadzony ostatnio przez niektórych działaczy PZB i okręgow na I ligową Stal Stalowa Wola, o rzekomym kaperownictwie. Jeden z przedstawicieli okręgów wystąpił nawet z wnioskiem... likwidacji tego klubu. Czyżby aż

PZB powołany jest m. in. do czuwania nad prawidłowym rozwojem tej dyscypliny sportu i w związku z tym powinien jednakowo traktować wszystkie kluby i okręgi. Dla PZB powinno być obojętne czy dana sprawa dotyczy Legii Warszawa, Stali Stalowa Wola, BPTS Bielsko, czy „Zawiszy” Bydgoszcz. Niestety, mamy wiele dowodów, że tak nie jest. A ostatnio zorganizowana przez niektórych działaczy z p. Cendrowskim na czele „nagonka” na OZB w Rzeszowie i Stal Stalowa Wola — bo tak to trzeba nazwać — nie przyniesie chyba klubu centralnym władzom polskiego piściarstwa. Jest wiele innych, b. ważnych problemów, którymi trzeba się zająć na szczeblu centralnym, jeśli chodzi o dalszy rozwój tej dyscypliny sportu. Obojętne rozstrzygnięcia i ambicje niektórych działaczy nie powinny chyba przesłaniać istoty rzeczy.

JAN CHODZIŃSKI  
ZAST. PREZESA OZB

## Hotel turystyczny w Rzeszowie

W Rzeszowie rozpoczęto roboty przy nadbudowie budynku, w którym mieści się WKKFIT oraz Wojewódzki Ośrodek Sportowy. W nadbudowywanej obecnie kondygnacji znajdzie pomieszczenie hotel dla turystów i sportowców przybywających do stolicy woj. rzeszowskiego. Koszt robót przy budowie i urządzeniu tego hotelu wyniesie około 2 mln zł.

Hotel ma być przekazany turystom i sportowcom w drugiej połowie przyszłego roku. Znajdzie się w nim 70 miejsc noclegowych.

## Międzyzakładowa Liga tenisa stołowego

Miejski Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki w Rzeszowie przy współpracy ROZTS organizuje międzyzakładową ligę tenisa stołowego. Zawody prowadzone będą w 2 rundach według terminarza ustalonego przez społeczny zarząd ligi, którego powołanie nastąpi na pierwszej odprawie kierowników drużyn.

Zgłoszenia do rozgrywek drużyn męskich i żeńskich przyjmuje MKKFIT w Rzeszowie ul. Okrzei 1 (tel. 33-72) do dnia 18 bm.

Zespół, który zajmie pierwsze miejsce w tej lidze otrzyma puchar, a 3 pierwsze zespoły dyplomy i nagrody rzeczowe.

## Sprawa sanockich LZS niecierpiąca zwłoki

Od dłuższego już czasu, władze LZS powiatu Sanok, są niezmiernie zaniepokojone, przewidując się bez końca sprawą uregulowania stanu własności boisk sportowych, będących w posiadaniu kół LZS w różnych gromadach powiatu a należących do ZTW Funduszu Ziemi.

A oto, o co chodzi w bezustannych interwencjach Rady Powiatowej LZS skierowanych pod adresem Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Sanoku. Wiekście kół LZS istniejących w powiecie, posiada własne boiska sportowe, ongiś przekazane przez władze prezydium gromadzkich rad narodowych. Na tych boiskach młodzież, w ramach czynów społecznych, dokonała wielu prac, posiadających trwały charakter. A więc zbudowano bieżnie, boiska siatkowe, piłki ręczne, szatnie, wykonano ogrodzenia itp.

Koła LZS mając na względzie, systematyczną poprawę posiadanych urządzeń sportowych, czynią w swym zrzeczeniu starania o udzielenie im pomocy. I w tym momencie zaczynają się poważne trudności. Zgodnie bowiem z przepisami nie można finansować nakładów inwestycyjnych w obiektach położonych na nieruchomości gruntowej, nie stanowiącej własności koła LZS.

Z tych właśnie przyczyn dotacja finansowa dla LZS Zarzwy nie mogła i dotąd nie może być wykorzystana, gdyż Sanockie Zakłady Przemysłu Terenowego i Przewodów PRN w Sanoku wciąż odkładają wydanie decyzji w sprawie przekazania wspomnianemu LZS parceli, na której od kilku lat istnieje jej boisko sportowe.

Atle przedstawiona sprawa finansowania nie jest w całym problemie najważniejsza. Inną również poważną konsekwencją istniejącego stanu rzeczy jest fakt, że wiele boisk sportowych zmienia swe przeznaczenie...

A oto przykład boiska w Długim. Względnie gospodarze zdecydowali o tym, że na boisku trzeba było zlokalizować remizę straży pożarnej i ustawić słupy do linii telefonicznej. Wszyscy

W tym wypadku ocena jest jak rzadko jednoznaczna; drugi co do wielkości ośrodek miejski na Rzeszowszczyźnie — Przemysł nie ma w tej chwili sportu wyczynowego ani na miarę swoich możliwości, ani tym bardziej na miarę ambicji. Co gorsza, środowisko miejscowych działaczy sportowych nie potrafi, lub po prostu nie chce szukać dróg wyjścia z tej sytuacji. W powożnym stopniu skłócone z sobą, kieruje wysiłki nie tam gdzie najbardziej potrzeba, nie widzi podstawowych słabości organizacyjnych, braków w pracy szkoleniowej i wychowawczej.

W kierownictwie WKKFIT nie było więc kontropropozycji kiedy padła propozycja wyjazdu do Przemysła. Te obrady faktycznie mogły się odbyć w Przemyslu, i tylko w Przemyslu. Nadszedł czas, aby powiedzieć sobie całą prawdę, i tak w ub. czwartek doszło do wyjazdowego posiedzenia Prezydium WKKFIT. Temat: „Sytuacja sportu wyczynowego w przemyskich klubach”. Materiał przygotował zespół działaczy sportowych, wyłoniony ze składu Ko-



Na zdjęciu: Juniorzy Krosna, którzy zdobyli mistrzostwo rundy jesiennej. Stoją od lewej: Niżnik, Janas, Majer, Kozłowski, Latkiewicz, Hutera, Gnot, Zawilański, Łach, Szelest, Bęben. Foto: Sarapuk

Komisja Turystyki Narciarskiej ZG PTTK przygotowała bogaty program działalności w tegorocznym sezonie. Opracowując go, położono główny nacisk na szkolenie działaczy powołanych do zorganizowania w zimie ruchu turystycznego w akcji wczasów, na obozach i kursach lub wycieczkach i imprezach.

W nadchodzącym sezonie odbędą się 2 kursy unifikacyjne dla 68 instruktorów narciarstwa, 2 kursy dla 80 kandydatów na pomocnika instruktora oraz 1 kurs na stopień instruktora dla 25 pomocników instruktorów. Łącznie, więc szkoleniem objętych będzie 140 nauczycieli narciarstwa.

Dla początkujących, KTN opracowała program szkolenia podstawowego na wczasach FWP-PTTK. Nowością są turnusy łączone z wypadami do Czechosłowacji (achro-

## PTTK przed sezonem narciarskim

nisko „Odrodzenie” 4 dni, „Spindierowy Młyn” 5 dni, „Samotnia” 5 dni) oraz turnusy „wahadłowe” — hala Młzłowa 7 dni i Rysianka 7 dni. Ponadto organizowane będą wszystkie inne formy zimowych wczasów turystycznych znane z lat ubiegłych, nie wyliczając obozów świątecznych.

Nowością będą natomiast szkoły narciarskie, działające w ośrodkach narciarskich i prawdopodobnie przy niektórych schroniskach górskich. Zarówno wczas jak i szkoły prowadzone będą przez dyplomowanych instruktorów, co gwarantuje wysoki poziom szkolenia i turystyczny charakter pobytu.

W bieżącym sezonie przewiduje się m. in. następujące imprezy centralne:

7-dniowy Bieszczadzki Rajd Narciarski, na przełomie stycznia i lutego, dla 103 wprawnych turystów, 2-dniowe sprawnościowe zawody turystyczno-narciarskie, w lutym w rejonie Babiej Góry, VII Wysokogórski Rajd Narciarski w Tatrach Polskich (2 dni) oraz w Tatrach Słowackich pięć dni. Ponadto opracowano ramowe programy imprez o rozmaitym charakterze, przeprowadzanych przez jednostki terenowe w ramach Tygodnia Imprez Narciarskich.

Tyle mniej więcej przewiduje plan działalności Komisji Turystyki Narciarskiej Zarządu Głównego, który zrealizowany być może tylko przy wydatnej pomocy okręgowych i oddziałowych komisji. Bez ich współdziałania żadna inicjatywa nie da pożądanego rezultatu. Dlatego ogniwą terenową PTTK, muszą natychmiast włączyć się do realizacji zimowego programu, a w szczególności w zakresie szkolenia, pełnego wykorzystania wczasów narciarskich, zabezpieczenia frekwencji w rajdach, organizowania lokalnych imprez i wycieczek.



Schronisko turystyczne w Ustrzykach Górnych

## Do Tokio przez Przemysł...?

Wojewódzki Ośrodek WF w Przemyslu przypadł widocznie do gustu kierownikom polskiej szermierki, skoro przy każdej okazji podkreślają oni doskonałe warunki, w jakich przebiegały tutaj przygotowania naszej kadry przed mistrzostwami świata. Również efekty tych przygotowań dały niespodziewanie dobre wyniki na planszach Turynu.

Polski Komitet Olimpijski koordynujący całość przygotowań naszej czołówki reprezentacji stanowisko, że w Przemyslu należy również zlokalizować przygotowania naszej kadry narodowej przed następnymi imprezami. Wszystko wskazuje na to, że obok szermierzy, którzy już nieodwołalnie „przypisani” zostali a raczej przypisali się ze swoimi planami szkoleniowymi do Przemysła, również kadra olimpijska koszykarzy i siatkarzy zlokalizuje tutaj swoje przedolimpijskie bazy... Tak więc droga do Tokio prowadzić będzie m. in. przez Przemysł.

Nie trzeba też dodawać jak bardzo dodatni wpływ na przerwanie stanu znużenia w sportowym Przemyslu będzie miał fakt ostatecznego sfinalizowania tych zamierzeń Polskiego Komitetu Olimpijskiego.

...I PRZEZ RZESZÓW Jak nas poinformowano, w zasięgu zainteresowania PKOl, znalazł się również Rzeszów, kończący akurat budowę zespołu nowoczesnych urządzeń sportowych przy ul. Pułaskiego. W rachubę wchodzi możliwość zorganizowania tutaj od-

roku 1963 ośrodka przygotowań olimpijskiej kadry w pływaniu i zapasnictwie. F.

## WGID-ROZPN karze...

Mecz o mistrzostwo klasy A grupy południowej Bieszczady Rzeszów — Lechia Sędziszów zwerifikowano 3:0 na drużyny rzeszowskiej, gdyż zespół sędziszowski nie zgłosił się do zawodów. Prócz tego zawody klasy A tej samej grupy Lechia Sędziszów — Czarna Jasioł, które zakończyły się na zielonej murawie zwycięstwem Czarnych 4:3, zwerifikowano 3:0 na dzień jedenastki sędziszowskiej, bowiem w drużynie jasielskiej grał zdyskwalifikowany zawodnik — Andrzej Drabik. A inna rzecz dziwny się działaczom jasielskich Czarnych — klubu o wieloletnich tradycjach, że mogli „przoczyć” termin zakończenia dyskwalifikacji Drabika. Mamy nadzieję, że kierownictwo Czarnych nadesłanie nam w tej sprawie szczegółowe wyjaśnienia.

WGID unieważnił mecz o mistrzostwo ligi juniorów Stal Sanok — Stal Rzeszów (1:0), gdyż tym razem sędzia przekroczył przepisy, nie wyrażając zgody na wymianę drugiego zawodnika. Ponowny mecz odbędzie się 19 bm.

Jak z przysłówowego rogu obfotografowali się walkowerzy na te drużyny piłkarskie, których zarządy nie uregulowały do 31 października br. należności finansowych na rzecz ROZPN. Tytuł dłużnikami są: Stal Stalowa Wola (1500 zł), Krosno (4000 zł), Lechia Sędziszów (700 zł), Stal Gorzyce (1700 zł), LZS Przemieście (1500 zł), Stal Nowa Dęba (1800 zł). Tak więc mecze rozegrane przez wymienione drużyny po dniu 31 października, postaraliśmy zwerfikować walkowerem na korzyść przeciwników.

Walkowerów tych nie uwzględniamy jednak w tabelach III ligi, oraz obu grup kl. A, gdyż oś wiśni są piłkarze, że ich kierownicy nie wywiązują się ze swych obowiązków.

Sprawa dyscypliny finansowej jest nader ważnym problemem i doskonale rozumiemy członków Zarządu ROZPN, że w ich rękach jedynym ponos „straszakami” za nieformalnych dłużników są walkowerzy.

Wymienione kluby mają przecież osobowość prawną, są stowarzyszeniami gdzieś zarejestrowanymi. Można więc je ścisnąć prawem. Rozumiemy, że droga to długa, a karanie walkowerem ponos skuteczniesze, ale dlaczego w tych wypadkach cierpieć mają piłkarze, w dodatku za winy niepełnione.

## Schronisko turystyczne w Ustrzykach Górnych

nie siabłutki, dwusekcyjny już nawet nie klub — klubik! Lata świetności przypomnia tylko piękny obiekt przy ul. Sanockiej, dla niestety nie wykorzystany, a nawet powoli niszczący.

...„PRZEMYSŁANKA” — jednosekcyjny klub z drużyną piłkarską w A-klasie. Nie odgrywa, i obawiać się nie należy, nie odegra większej roli, jako że nie ma na to warunków, w życiu

myśli nie brakuje. Zapewniając im odpowiednie warunki do pracy, tak samo zresztą jak nie można przypisać realnego spojrzenia na obecną sytuację i potrzeby sportowe Przemysła.

...„BŁYSKAWICA” — posiadająca drużynę juniorów w lidze wojewódzkiej, spełnia jeszcze skromniejszą rolę, niż poprzednik.

...„UKS STAN” nie prowadzi działalności na zewnątrz.

A więc pod jednym względem, przynajmniej, może nam Przemysł załpnować — proszę policzyc, siedem klubów sportowych. Miejscowi posiadają, że to jest przejaw... feudalnego rozdrobienia. Zwracamy jednak uwagę, że ta sytuacja nie tylko dostarcza materiału do złośliwych uwag. Pociąga przecież za sobą różnicę konsekwencji i to z reguły ujemne. Obserwujemy więc rozproszenie środków finansowych, a tajemnicza nie jest, że poważna ich część przeznaczana jest na pokrycie kosztów administracyjnych, dalej idąc zjawiska świadczące o niedrozym antagonizmie między klubami, działaczami i kadra trenerską, nierzadko wąski interes tej lub innej sekcji stawia się ponad sprawy wychowawcze, ponad interes młodego zawodnika.

Brak ogólnej koncepcji rozwojowej ograniczył możliwości rozwoju poszczególnych klubów, jest dziś kłoda u nogi dla przemyskiego sportu. Jednostkowe sukcesy tego lub innego zespołu nie są bynajmniej wypadkową wspólnego działania trenerów, wychowawców i zawodników, a tylko rezultatem ofiarności i samozaparcia poszczególnych działaczy. A takich ludzi, działaczy sportowych z krwi i kości faktycznie w Pra-

mięśli nie brakuje. Zapewniając im odpowiednie warunki do pracy, nie trzeba byłoby długo czekać na pomyslny rezultat.

Spotkanie kierownictwa rzeszowskiego WKKFIT z działaczami przemyskich klubów, o którym wspominał na wstępie, miało właśnie niejako w swoim programie ustalić zarówno sytuację faktyczną, jak też okre-

ślić bodaj w ogólnych zarysach kierunki działania obliczone na wyjście z głębokiego impasu. To były dwie zasadnicze okoliczności określające charakter i cel czwartkowych obrad.

Postawmy teraz pytanie — jak można ocenić rezultaty posiadania w aspekcie obu tych zagadnień? Otóż z całą pewnością wszystko to, co dotyczyło oceny istniejącego stanu rzeczy było szczerze, krytyczne, prawdziwe. Jedynie z wystąpieniem przedstawiciela „Polonii”, trudno byłoby się zgodzić, a to dlatego, że argumenty, którymi operował kreśląc... pomyslną sytuację w swoim klubie, przedstawiał nader wątpliwą wartość. Powtarzam jednak, to był wyjątek, tym bardziej, że cała niemal ekipa polonistów, w połowie obrad gremialnie udata się na mecz piłkarski. Na szczęście te ostatnie niewiele na tym straciły...

O ile w pierwszej fazie zebrało charakter konstruktywny, dalej było już trudniej o wspólny język. Zresztą nie dziwi się, teraz w rachubę wchodziły konkretne wnioski, propozycje. A o to wśród działaczy sportowych nigdy łatwo nie było.

Zgodnie z oczekiwaniami, w centrum znalazła się kwestia reorganizacji przemyskich klubów, konkretnie zaś połączenia „Polonii” z „Przemysłanką” i „Błyskawicą”. Już w trakcie obrad wyłonila się dodatkowa koncepcja fuzji „Polnej” z „Gwardią”. Przedstawiciele „Przemysłanki” i „Błyskawicy” zaprotestowali, występując w imię rejtanowskiich pozach. Dyskusja powoli zaczęła też schodzić z głównego nurtu szukania najlepszych rozwiązań dla sportu wyczynowego na terenie Przemysła...

Na dobrą sprawę można było przewidzieć tego rodzaju finał i prawdopodobnie większość uczestników zebrania już wcześniej liczyła się z taką ewentualnością. Ostatecznie nie w tym rzecz, aby w ciągu trzech godzin podejmować decyzje w tak trudnych i skomplikowanych sprawach. Chodzi raczej o to, aby działacze przemyskiej energicznie poprowadzili teraz dalszy ciąg dyskusji w sprawie odnowy ruchu sportowego w swoim mieście. Chodzi również o to, aby w niezbyt odległym czasie wykrystalizowały się ostateczne zażycy najszlachetniejszych rozwiązań. Nie może to być i nie będzie, jak niektórzy sądzą, mechaniczne połączenie tych lub innych klubów i na tym koniec. Nic bardziej fałszywego ponad taki pogląd i takie stanowisko. Reorganizacja, owszem wydaje się być rzeczą konieczną, ale stanowić ona może tylko niewielki wycinek całego zespołu zagadnień, wśród których zawsze na pierwszym miejscu znajdować się będą takie problemy, jak praca wychowawcza z młodzieżą, prawidłowa działalność szkoleniowa, współpraca działaczy, trenerów i wychowawców.

Przed niełatwym egzaminem stoją więc ludzie odpowiedzialni za rozwój sportu w Przemyslu. Nietrudno przewidzieć, że ich postawa będzie miała decydujący wpływ na to, czy sportowy Przemysł wydosztanie się na szeroki, prosty gościniec...

Przemysł iaknie dobrego sportu, jak żadne bodaj miasto na Rzeszowszczyźnie. Nie do rzadkości należą tutaj ludzie, którzy, jak ten wspomniany na wstępie, nie mając nic innego do wyboru, żyją z ludnym przekonanem o domniemanej potężności przemyskiego sportu. Tak nie jest. Sport wyczynowy w mieście nie mieści nad Sanem jest słabą faktą. Równocześnie od nikogo nie należy od samych przemysian wymagać tego stanu rzeczy. Ich poczynaniem towarzyszyć będzie zawsze szczerza sympatia opinii sportowej całego naszego województwa.

J. FILIPOWICZ

Poniedziałek 13 listopada 1961 r.

APTEKI

RZESZÓW ApteKa Spoleczna nr 1 ul. 3 Maja Stały dyżur nocny: ApteKa Spoleczna nr 4 ul. Dąbrowskiego 56

KINA

APOLLO (ul. 3 Maja) - Syn wieku (panorama radz. 1. 12) godz. 10.30, 16, 18 i 20 GOPLANA Staromieście - nieczynne MEWA (ul. Dąbrowskiego) - Porucznik Marynin (radz. 1. 12) godz. 17, 19.30 PRZODOWNIK (ul. Pastrowskiego) - Gwiazdy spotykają się w Moskwie (radz. 1. 12) godz. 15 Sierkoza (radz. 1. 12) godz. 17 i 19 SWIT (ul. Langiewiczza) - Tajemnica domu towarowego (radz. 1. 7) godz. 17, 19 WDK (ul. Okrzei) - Dom, w którym żyjemy (radz. 1. 16) godz. 16, 18, 20 ZORZA (ul. 3 Maja) - Ostrożnie babciu (radz. 1. 12) godz. 13.15 (seans dla szkół) 15.30, 17.45, 20 DEBICA UCIECHA - Przed nami zakręt (radz. 1. 12) GRYF - nieczynne GORLICE GORNIK - Perla (meksyk. 1. 16) WIARUS - Przeciwno bogom (pol. 1. 12) JAROSLAW OKA - Cichy Don II seria (radz. 1. 16) KROSNO PIONIER - Wrzesień 1939 (pol. 1. 14) LANCIUT ZNICZ - Miasto bez wody (radz. 1. 14) ZWIĄZKOWE Matka (radz. 1. 7)

MIELEC BAJKA - Chleb i róże (radz. 1. 16) DK - nieczynne TECZA - Historia pewnej miłości (radz. 1. 14) NISKO SAN - Chłopiec i słońce (radz. 1. 10) PRZEMYSŁ, BAŁTYK - Dzień ostatni, dzień pierwszy (radz. 1. 12) KOSMOS - nieczynne OLIMPIA - Naręczona dzygiła (radz. 1. 12) ROMA - Opowieść o prawdziwym człowieku (radz. 1. 14) PRZEWORSK WARSZAWA - Droga na zachód (pol. 1. 12) RADYMNO SWIT - Korsarze Pacyfiku I seria (radz. 1. 16) SANOK POKOJ - Ostatnie akordy (USA 1. 18) SAN - Ciao, ciao, bambino (wł. 1. 16) STRYZÓW ODRODZENIE - Paryski włóczęga (fr. 1. 16) STALOWA WOLA BALLADA - Słok o świecie (radz. 1. 16) WRZOS - Daleki ukochany (radz. 1. 12) UWAGA: Repertuar kin podajemy wg informacji CWF

Jak zapewnić realizację zadań rad

(Z narady sekretarzy prezydów PRN i kierowników wydziałów organizacyjno-prawnych)

W sali kolumnowej Prezydium WRN odbyła się ostatnia narada sekretarzy prezydów PRN i kierowników wydziałów organizacyjno-prawnych. Tematem narady były sprawy związane z realizacją postulatów wyborców, wysuniętych podczas ostatniej kampanii wyborczej do Sejmu i rad narodowych. Omówiono również przebieg realizacji uchwał VIII Plenum KC PZPR. Sprawy związane z realizacją postulatów wyborców omówił na wstępie przedstawiciel rzeszowskiej delegatury NIK, w oparciu o kontrole przeprowadzone w poszczególnych powiatach. Następnie, na ten sam temat mówił również obszerne kierownik wydziału organizacyjno-prawnego WRN tow. Zenon Borowik.

Realizacja postulatów wyborców nie wszędzie przebiegała należycie. Są nawet powiaty, w których brak dokładnej ewidencji postulatów wyborców, albo też załatwiała się je w sposób niedbaly i nieterminowy. Niektóre prezydium PRN przejawiają także czysto formalny stosunek do wniosków wyborców, traktując je jako nieistotne lub mało ważne. W związku z powyższym wydano szereg poleceń, zmierzających do szybkiego i pełnego załatwienia tych spraw we wszystkich radach narodowych. Problemy związane z realizacją Uchwał VIII Plenum KC PZPR omówił sekretarz

Prezydium WRN tow. Franciszek Kiełbicki. Główną uwagę zwrócił na konieczność b. starannego opracowania przyszłego modelu powiatów, miast i gromad, w zakresie ustalenia liczby wydziałów, etatów osobowych oraz komisji strukturalnych, jak też węzłowych zagadnień poszczególnych miast i powiatów z tym związanych. Szereg spraw związanych z realizacją Uchwał VIII Plenum KC PZPR omówił również przedstawiciel KW PZPR tow. Mieczysław Koryl. Na zakończenie omówiono kilka spraw związanych z realizacją bieżących zadań rad narodowych.

Nowe wzory mebli z „Wyzwolenia“

Na podstawie własnych opracowań Spółdzielnia Drzewna „Wyzwolenie“ w Krośnie, znana w całym województwie z produkcji wysokiej jakości i estetycznych wyrobów, ostatnio wypuściła pierwszą partię mebli pokojowych. Komplet pokojowy składa się z kredensu, szafki, stołu prostokątnego, stolika okolicznościowego i 4 taboretów. Wszystkie te „urządzenia“ wykonane są gustownie i we współczesnym stylu. Zgodnie z przewidywaniami, w roku bieżącym w sklepach meblarskich woj. rzeszowskiego znajdzie się 100 takich kompletów wykonanych z drewna w okleinie jesionowej. W 1962 roku „Wyzwolenie“ znacznie zwiększy ich produkcję. Wartość jej oblicza się na 3 mln zł. (m)

Automatyzacja wydobycia gazu ziemnego

Zakład Automatykacji i Telemechaniki Instytutu Naftowego w Krośnie podjął pionierską pracę w polskim przemyśle naftowym. Mianowicie specjaliści krosnienscy opracowują założenia automatyzacji wydobycia gazu ziemnego. Na czym polegała będzie nowa „metoda“ eksploatacji złóż? Otóż poszczególne odcinki pola gazowego (co najmniej kilkanaście odwiertów) obsługiwane będą z jednego punktu w sposób samoczynny; w momencie rozpoczęcia poboru gazu przez gazociągi od-

werty włączac się będą same do eksploatacji, lub wylączac w razie zaprzestania poboru. Ponadto każdy szyb otrzyma oddzielne wyposażenie do sygnalizacji awaryjnej, która zawiadomiac będzie punkt zawiadowczy o stanie pracy urządzeń. Urządzenia do automatyzacji gazu, naturalnie po ich wykonaniu, mające głównie na celu zwiększenie pewności ruchu, zainstalowane zostaną w pierwszej kolejności na najbardziej wydajnym polu gazowym w okolicy Przemysla. (m)

Na wystawie „Domu Książki“ w Rzeszowie zainteresowanie i wzburzająca piękna wydawnictwa radzieckie.

Foto: Kopeć



KOMUNIKAT

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Państwowe Komunikacji Samochodowej w Rzeszowie zawiadamia, że zgodnie z zarządzeniem Zjednoczenia PKS Warszawa ważność urzędowego rozkładu jazdy autobusów lato 1961 r. przedłużono do dnia 25 listopada 1961 r. Urzędowy rozkład jazdy autobusów zima 1961/62 obowiązować będzie od dnia 26 listopada 1961 r. Zamówienia na książkowe egzemplarze nowego URJ ogólnopolskie i województwa rzeszowskiego należy składać do oddziałów i placówek terenowych PKS. K-2098/3

Obwieszczenie o licytacji ruchomości

Km. p. 28/61. Komornik Sądu Powiatowego w Mielcu S. Zatoński mający kancelarię w Mielcu, ul. Kościuszki nr 27 na podstawie art. 608 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 23 listopada 1961 r. o godz. 10 w Mielcu, ul. Kościuszki nr 27 odbędzie się licytacja ruchomości, składającej się z motocykla „WSK“ 125 oszacowanej na łączną sumę zł 10.300 należącej do Mieczysława Magdziarza w Dąbrowce Wisłockiej. Ruchomość można oglądać w dniu licytacji w miejscu i w czasie wyżej oznaczonym. Komornik Zatoński. K-2130/1

Wojewódzki Zarząd Przedsiębiorstw Budownictwa Terenowego w Rzeszowie

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż pianina marki „Legnica“.

Przetarg odbędzie się w dniu 28 listopada 1961 r. o godz. 16 w sali konferencyjnej Wojewódzkiego Zarządu Rzeszów, pl. Zwycięstwa 3. Cena wywoławcza przedmiotu przetargu zł 10.000. Uczestnikowi przetargu obowiązują w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej. Wadium przyjmuje kasa WZPBT do dnia 24 listopada 1961 r. Pianino można oglądać codziennie w godzinach od 15 do 16 w lokalu WZPBT. K-2111/2

Miejski Handel Detaliczny w Krośnie n/W - Rynek 14

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na wykonanie urządzeń sklepowych do: 1) sklepu branży tekstylnej 2) sklepu branży spożywczej 3) sklepu branży galanterijnej z terminem wykonania do dnia 20 grudnia 1961 r. oraz wykonania urządzeń sklepowych do 10 sklepów z terminem wykonania do dnia 30 czerwca 1962 r. Projekty urządzeń do wglądu w Dyrekcji MHD w Krośnie n/W - Rynek nr 14 od godz. 7 do 15. Oferty mogą składać w terminie do dnia 20 czerwca 1961 r. przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze oraz rzemieślnicze spółdzielnie zaopatrzenia i zbytu. Zastrzega się prawo wyboru oferty. K-2129/3

Państwowe Gospodarstwo Rolne Wysocznany p-ta Szczawne, pow. Sanok

OGŁASZA PRZETARG

na sprzedaż koni i źrebaków.

Przetarg odbędzie się w dniu 21 listopada 1961 r. Przystępujący do przetargu winni złożyć wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej. K-2134/1

Wojewódzka Hurtownia Wyrobów Przemysłu Chemicznego w Rzeszowie

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż samochodu osobowego marki „Warszawa“ M-20. Przetarg odbędzie się w budynku administracyjnym w dniu 28 listopada br. o godz. 10. Samochód można oglądać w dni powszednie od godz. 8 - 15. Cena wywoławcza 30.000 zł. Przystępujący do przetargu obowiązani są złożyć najpóźniej w przeddzień przetargu do kasy Hurtowni wadium w wysokości 10 proc. ceny wywołania. K-2133/1

Spółdzielnia Ogrodniczo Warzywnicza „Handziwińska“ w Handziłowce

OGŁASZA PRZETARG

na wykonanie urządzeń do sklepu nasienneo-zaopatrzeniowego, magazynu oraz stołu warsztatowego. Dokumentacja znajduje się do wglądu w Spółdzielni, w godz. od 7 - 14. Do wzięcia udziału w przetargu zapraszamy przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Oferty należy składać w terminie do dnia 20 listopada 1961 r. Kierownictwo zastrzega sobie prawo wyboru oferenta. Przetarg nastąpi w dniu 21 listopada br. o godz. 10. K-2131/1

PRACOWNICY POSZUKIWANI

INŻYNIERA-CHEMIKA w zakresie analiz rud i paliw płynnych oraz TECHNIKA-CHEMIKA lub LABORANTA z diugoletnią praktyką zatrudni PP „POLCARGO“ Rzeszowskawe i Kontrola Ładunków w Medyce k/Przemysla. Požadana znajomość języka rodujskiego. Warunki do uzgodnienia. Zgłoszenia należy kierować do syjskiego. Centrali „POLCARGO“ Gdynia, ul. Pułaskiego 6. K-2138/2

KIEROWCÓW SAMOCHODOWYCH, ciężarowych, brukarzy oraz robotników niewykwalifikowanych zatrudni Państwowe Przedsiębiorstwo Robot Inżynierskich Przemysłu Węglowego w Katowicach, Osiedle im. Marchlewskiego, plac Grunwaldski 8. Place wg obowiązujących stawek. Zamieszających pracowników zakwaterujemy we własnych hotelach robotniczych. Zgłoszenia osobiste lub pisemne przyjmuje Dział Zatrudnienia i Plac, pokój 504. K-2116/5

SZLIFIERZA, FREZERA oraz EKONOMISTĘ do zaopatrzenia zatrudnia Zakłady Wytwórcze Aparatury Wysokiego Napięcia Oddział w Przemyslu, ul. Mickiewicza 163. Zgłoszenia kierować do Sekcji Zatrudnienia? K-2135/2

OGŁOSZENIA DROBNE

LOKALE

MIESZKANIE trzypokojowe komfort. Głównie zamienić na dwupokojowe z łazienką Przemysla, Wła domość: Przemysla, Grunwaldzka 45, właściciel domu. Pg-1781/1

POKOJ z kuchnią komfort, w Stalowej Woli zamienić na podobne w Rzeszowie. Wiadomośc: Stalowa Wola, ul. W. Wasiliewskiej 19A/26, Lidia Szypka. G-1728/1

RÓŻNE

DYSKRETNIE, szybko, korespondencyjnie, pozna CIE BIURO MATRYMONIALNE „SYRENKA“ Warszawa, Elektoralna 11. Prześlij 10 złotych znaczkami, otrzymasz 300 matrymonialnych ofert, informacja. K-2117/15

NAUKA

OSRODEK szkoleniowy Towarzystwa Krzewienia Wiedzy Praktycznej w Ropczycach - zawiadamia, że w dniu 15 listopada 1961 r. rozpoczyna kwalifikacyjny kurs spawania elektryczno-gazowego. Bliższych informacji udziela sekretariat Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Ropczycach. K-2128/1

PRACA

PRZYJMĘ pomoc domowa, Kraków, Westerplatte 8 m. 12, Przewara. K-2132/1

SPRZEDAŻ

SPRZEDAM siankę ogrodzeniową - „Siatka“ Lubin, Garbarska 10/8a. K-2114/2

ARTYKULE zegarmistrzowskie - duży asortyment, ceny przystępne. Kraków, ul. Kazimierska go 16. K-2093/3

„SKODE“ czterodrzwiowa 1102 - okazjnie sprzedam. Wiadomośc: Rzeszów, tel. 4236 od 17 do 21. G-1727/1

PODZIĘKOWANIA

DR TADEUSZOWI Zaczekowi za uratowanie mi życia przez przeprowadzenie bardzo ciężkiej operacji, a dr Widlarzowi i dr Palczakowi za opiekę najserdeczniejszą podziękowanie składa Maria Barnak, Dynów. G-1730/1

FUNKCJONARIUSZOWI Milicji Obywatelskiej nr 1155 w przemyslu, który w dniu 30 października 1961 r. odnalazł skradziony zegarek marki „Atlantic“ 4 o godz. 22 odniósł go do domu - składam serdeczne podziękowanie. Maria Siechnikowa. Pg-1780/1

ZGUBY

KAZEKI Mieczysław zam. Kąty 75, pow. Jasło zgubił świadectwo ukończenia 7 klasy Szkoły Podstawowej w Kątach. Pg-1777/1

AUGUSTYN JAN zam. Rożnowice zgubił tablicę rejestracyjną nr 2194 motocykla „Jawa“ 175. Pg-1778/1

CZABAJ Tadeusz zam. Nart Nowy, pow. Nisko zgubił legitymację służbową wydaną przez Prez. PRN - Nisko. Pg-1779/1

TYMOCZKO Stefan zgubił dowód rejestracyjny samochodu i książeczkę gwarancyjną RA 92-55 PKS - Jarosław. Pg-1782/1

HOLUBOWICZ Zbigniew zgubił indeks nr 1751 Śląskiej Akademii Medycznej. Pg-1783/1

SKRABUCHA Wacław zgubił świadectwo szkolne 7 klasy z 1942 r. Szkoły Podstawowej w Staromieście. G-1729/1

ZASŁAWNY Tadeusz zgubił legitymację służbową wydaną przez Prez. WRN - Rzeszów. G-1721/1

BIELAWSKI Zdzisław zgubił książeczkę ubezpieczeniową nr „SO“ 121369. Znalazca proszony o zwrot. Pg-1766/1

HORBOWSKIEMU Adamowi skradziono indeks nr 2228/61 wydany przez WSP w Krakowie. G-1722/1

STECHNIJ Adam zgubił przepustkę nr 393 wydaną przez ZPG - Debica. Pg-1784/1

ZGUBIONO dowód rejestracyjny przyczepy nr 4300 wydany przez Wydział Komunikacji - Łańcut. Pg-1787/1

DOMARADZKI Jan zgubił tabliczkę rejestracyjną motocykla „WFM“ nr rej. 5737 wydaną przez Wydział Komunikacji w Strzyżowie. G-1732/1

TOPILSKI Stanisław zgubił świadectwo X klasy wydane przez Liceum Ogólnokształcące w Rudniku n/Sanem. Pg-1785/1

Komunikat

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Rzeszowie zawiadamia odbiorców gazu, że w dniu 14 listopada 1961 r. nastąpi przerwa w dopływie gazu od godz. 8 do 15. K-2141/1

KOMUNIKAT

PRZERWY W DOPŁYWIE ENERGII ELEKTRYCZNEJ

Zakład Energetyczny w Rzeszowie zawiadamia, że na skutek przebudowy sieci zasilającej i oświetlenia ulicznego, nastąpią przerwy w dopływie energii elektrycznej dla odbiorców mieszkających przy ulicy Lenina, w dnach 13. XI - 15. XII. 1961 r. codziennie od godz. 7 do 15. K-2137/1

NOWINY RZESZOWSKIE

- pismo codzienne wydaje Wydawnictwo Prasowe „Nowiny Rzeszowskie“ - BSW „Prasa“. Redaguje kolegium. Adres redakcji: Rzeszów, ul. Zeromskiego 5. TELEFONY: Centrala 2056, 2057 redaktor naczelny 4775, zastępca redaktora naczelnego 4818, redakcja nocna 5017, administracja 4654, sportowy 4258, sekretarz redakcji i wszystkie działy łączą centrala. Oddziały redakcji: Przemysla, ul. Wyrzyńskiego 15, tel. 2700, Krosno, ul. Nowotki 12, tel. 493, Tarnobrzeg, ul. 1 Maja 61, tel. 254, Biuro Reklam i Ogłoszeń Rzeszów, ul. Grunwaldzka 42 - tel. 4652. Zamówienia i przedpłaty na prenumeratę przyjmowane są w terminie do dnia 15 miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty przez: urzędy pocztowe, listonoszy oraz oddziały i delegatury „Ruch“. Można również zamówić prenumeratę dokonując wpłaty na konto PKO i OM Rzeszów nr 9-8-444 PUPiK „Ruch“ w Rzeszowie, ul. Asnyka 9. Cena prenumeraty miesięcznej - zł 12,00, kwartalnej - zł 37,50, półrocznej - zł 75, rocznej - zł 150. Druk. Rzeszowskie Zakłady Graficzne - Rzeszów P-1-1787